

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
1.1	CPU 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				MÊS
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	MÊS	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,25	17.112,16	4.278,04
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	7.681,33	7.681,33
SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	5.809,27	5.809,27
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: Composição SINAPI					Valor Total (R\$):	17.768,64
1.3	CPU 02	PROPOSTA PARA ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS COM VISITA TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO REFERENTE A REFORMA A SER REALIZADA DEMOLIÇÃO DA OBRA DA PEDIÁTRICA NO 3º ANDAR ALA A				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LACERDA	COTAÇÃO 160	PROPOSTA PARA ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS COM VISITA TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO REFERENTE A REFORMA A SER REALIZADA DEMOLIÇÃO COMO EXECUÇÃO DA DEMOLIÇÃO DA OBRA DA PEDIÁTRICA NO 3º ANDAR ALA A	UNID	1,00	7.305,90	7.305,90
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	7.305,90
1.5.2	CPU 03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPA PROTEÇÃO PARA ELEVADOR 3 PARTES ACOLCHOADAS PARA ELEVADOR DE MACA PARA OBRA CIVIL NA MEDIDA 2,58X1,33 M PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DURANTE A OBRA				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOP PREDIO Rei do Acolchoado	COTAÇÃO 220	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPA PROTEÇÃO PARA ELEVADOR 3 PARTES ACOLCHOADAS PARA ELEVADOR DE MACA PARA OBRA CIVIL NA MEDIDA 2,58X1,33 M PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DURANTE A OBRA	UNID	1,00	1.890,00	1.890,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.890,00
2.3	CPU 04	REMOÇÃO DE BATE-MACA MADEIRA COM REAPROVEITAMENTO				M
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	24,43	21,99
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	17,77	8,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: Composição SETOP/MG: ED-49582					Valor Total (R\$):	29,99
2.4	CPU 05	REMOÇÃO DE ARMÁRIOS COM REAPROVEITAMENTO				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	24,15	3,62
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,77	5,51
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: Composição SETOP/MG: ED-8024					Valor Total (R\$):	9,13
2.5	CPU 06	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA AMIANTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1048	24,43	2,56
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2095	17,77	3,72
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: Composição SETOP/MG: ED-48453					Valor Total (R\$):	6,28
2.10	CPU 07	REMOÇÃO DE TANQUE INOX COM REAPROVEITAMENTO				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	24,43	17,83
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	17,77	12,97
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: Composição SETOP/MG: ED-50288					Valor Total (R\$):	30,80
2.11	CPU 08	REMOÇÃO DE BANCADA INOX COM REAPROVEITAMENTO				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	24,43	26,87
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	17,77	19,55
Composição de referência: SETOP ED-48437					Valor Total (R\$):	46,42
5.1	CPU 09	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTONADO, FGE ESTRUTURA EM PERFILADO METÁLICO GALVANIZADO A CADA 120 cm e LONGITUDINALMENTE A CADA 60 cm, TIRANTE DE ARAME GALVANIZADO, PINO COM ROSCA AÇO PARA FIXAÇÃO DO TIRANTE E JUNTA DE DILATAÇÃO ENTRE FORRO E ALVENARIAS, COM TABICA METÁLICA CR3 E CORTINEIRO				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 1	FORRO DE GESSO ACARTONADO, FGE ESTRUTURADO, PLACAS NA COR BRANCA EMASSADAS ESTRUTURA EM PERFILADO METÁLICO GALVANIZADO A CADA 120 cm e LONGITUDINALMENTE A CADA 60 cm, TIRANTE DE ARAME GALVANIZADO, PINO COM ROSCA AÇO PARA FIXAÇÃO DO TIRANTE E JUNTA DE DILATAÇÃO ENTRE FORRO E ALVENARIAS, COM TABICA METÁLICA CR3. CONSIDERAR CORTINEIRO PARA TODAS AS JANELAS DE 20CM EXCLUINDO ÁREA MOLHADAS	M2	1,00	96,00	96,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	96,00
5.2	CPU 10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINEIRO LARGURA 20CM, CONFORME PROJETO				M
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINEIRO LARGURA 20CM, CONFORME PROJETO	M	1,00	55,00	55,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	55,00
5.3	CPU 11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALÇAPÃO EM FORRO DE GESSO ACARTONADO 50X50 CM				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 3	ALÇAPÃO EM FORRO DE GESSO ACARTONADO 50X50 CM	UNID	1,00	90,00	90,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	90,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
5.4	CPU 12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO D1 - PAREDE DIVISÓRIA TIPO DRYWALL CONSTITUÍDA DE CHAPAS DE GESSO ACARTONADO, 12,5 MM ST FIXADAS DE CADA LADO DA ESTRUTURA FORMADA POR PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 70 MM, COM DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE EIXOS DE 60 CM, ESPESSURA TOTAL DE 10 CM, REF.: W111-100/70-600-ST/ST FABRICAÇÃO KNAUF. ONDE HOUVER QUALQUER OBJETO A SER FIXADO NO DRYWALL, NO MESMO DEVERÁ SER PREVISTO REFORÇO PARA SUPORTAR O PESO E/OU O USO DO EQUIPAMENTO OU ACESSÓRIO.				M2
Referência	Código	MATERIAL				
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 04	PAREDE DIVISÓRIA TIPO DRYWALL CONSTITUÍDA DE CHAPAS DE GESSO ACARTONADO, 12,5 MM ST FIXADAS DE CADA LADO DA ESTRUTURA FORMADA POR PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 70 MM, COM DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE EIXOS DE 60 CM, ESPESSURA TOTAL DE 10 CM, REF.: W111-100/70-600-ST/ST FABRICAÇÃO KNAUF. ONDE HOUVER QUALQUER OBJETO A SER FIXADO NO DRYWALL, NO MESMO DEVERÁ SER PREVISTO REFORÇO PARA SUPORTAR O PESO E/OU O USO DO EQUIPAMENTO OU ACESSÓRIO.	M2	1,00	143,00	143,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	143,00
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)m)				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 177	LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)m) - ESP.: 0,8MM TX	M2	1,05	62,13	65,24
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
Composição de referência: SETOP: ED-9125; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	102,09
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 178	LAMINADO MELAMÍNICO L158, VERDE PASTEL - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m - ESP.: 0,8MM - TX	M2	1,05	114,20	119,91
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
Composição de referência: SETOP: ED-9125; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	156,76
6.1	CPU 15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA COM VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm DE (0,50X0,50)M COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO, DE ABRIR 1 FOLHA NA MEDIDA (112X210)CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158 - ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA ESP.:0,8mm. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM, FITA DE SILICONE NO INTERIOR E EXTERIOR DO BATEANTE DA PORTA, E INSTALADO NA PARTE INFERIOR DA PORTA UM VEDA FRESTAS DE ALUMÍNIO (DEVERÁ COMPATIBILIZAR COM PROJETO DE AR CONDICIONADO) SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO - CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 26 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P1*) - (ÁREA ENFERMARIA)				UNID
Referência	Código	MATERIAL - P1*				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL	M3	0,011000	635,98	7,00
ALLMAD	COTAÇÃO 05	PORTA COMPACTA TAUARI DE ABRIR COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M NA MEDIDA (1,12x2,10)M SER FORMICADA, ESPESSURA DA PORTA 3,50 CM	UNID	1,00	749,00	749,00
ALLMAD	COTAÇÃO 06	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X1,10 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 07	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,12x2,10) M	CJ	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
SINAPI	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)m)				M2
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)				M2
SINAPI	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111	UNID	2,00	47,00	94,00
MULTELAS	COTAÇÃO 11	* VEDA FRESTAS INFERIOR DA PORTA ALUMINIO COM BORRACHA DA LARGURA DA PORTA SECALUX PARA BASE -1,12M	UNID	1,00	45,00	45,00
INTERNET	COTAÇÃO 12	* FITA DE VEDAÇÃO DE SILICONE 3M AUTO NO ENTORNO DA PORTA - ADESIVA	M	6,90	11,60	80,04
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.891,00
6.2	CPU 16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA MARCA TAUARI, COM VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm DE (0,50X0,50)M COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO, DE ABRIR COM 1 FOLHA NA MEDIDA (112X210)CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158 - ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO E PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 26 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P1) - (ÁREA ENFERMARIA)				UNID
Referência	Código	MATERIAL - P1				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALLMAD	COTAÇÃO 05	PORTA COMPACTA TAUARI DE ABRIR COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M NA MEDIDA (1,12x2,10)M SER FORMICADA, ESPESSURA DA PORTA 3,50 CM	UNID	1,00	749,00	749,00
ALLMAD	COTAÇÃO 06	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 1,10 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 07	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,12x2,10) M	UNID	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	1,00	18,00	18,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111	UNID	2,00	47,00	94,00
SINAPI-I	5061	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)M)	M2	5,25	102,09	535,97
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)M)	M2	0,84	156,76	131,68
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	2.729,96

6.3	CPU 17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA DE CORRER EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA NA MEDIDA (135x210)CM, TIPO PRANCHETA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA CLARO L119 E FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158 - ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm. INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. INSTALAR: KIT TRILHO EM AÇO ESCOVADO SUPERIOR PARA PORTA CONCAVO C/ SUPORTE E LIMITADOR, ROLDANAS 4R (REFORÇADAS), NA PARTE INFERIOR INSTALAR UM GUIA CROMADO 235 40mm, REF. RODINATO. ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 26 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P2) - (ÁREA ENFERMARIA)	UNID
MATERIAL -P2			

Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM	COTAÇÃO 17	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE CORRER NA MEDIDA (1,35x2,10) M Á SER FORMICADA COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	575,00	575,00
ALLMAD	COTAÇÃO 18	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (2,57x 2,10) M - LADO EXTERNO DA ENFERMARIA	UNID	2,00	320,00	640,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 19	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,41 x 2,10) M - LADO INTERNO ENFERMARIA	UNID	2,00	81,00	162,00
ALLMAD	COTAÇÃO 20	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 1,35 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	3,00	47,00	141,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 21	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-ZM CR BROCA 30 MM - PADO MAGNUM - PORTA DE CORRER	UNID	1,00	104,51	104,51
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 22	PUXADOR DUPL0 40CM SEM FURO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE.	PAR	1,00	200,00	200,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 23	TRILHO DE EMBUTIDO COM KIT TRILHO C/ROLDANAS PARA 4R DUPL0 SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-2M.	UNID	1,00	124,98	124,98
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 24	TRILHO DE EMBUTIDO NA ALVENARIA PARA SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-3M	M	1,00	26,21	26,21
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 25	PINO GUIA CROMADO 235 40MM	UNID	2,00	30,00	60,00
SINAPI-I	5061	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)M)	M2	4,83	102,09	493,09
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)M)	M2	0,84	156,76	131,68
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	3.604,68

6.4	CPU 18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA, DE ABRIR, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÓRMICA, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA MARCA ISERO - MOD 11722 E PASSAR FITA NO ENTORNO DAS PORTAS CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 25 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P5) - (I.S FUN; I.S ACOMPAN.)	UNID
MATERIAL -P5			

Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 13	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	269,00	269,00
ALLMAD	COTAÇÃO 14	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM - PORTA DE ABRIR	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 15	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 16	FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	125,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 BARRA - 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-I	5061	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)M)	M2	3,44	102,09	351,60
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)M)	M2	0,84	156,76	131,68
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	1.947,86

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coeff.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6.5	CPU 19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA, DE ABRIR, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÓRMICA, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, DOBRADICA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA MARCA ISERO - MOD 11722 E PASSAR FITA NO ENTORNO DAS PORTAS CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 25 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P5) - (DML; SALA DE UTILIDADES)	UNID			
		MATERIAL - P5				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coeff.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 13	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	269,00	269,00
ALLMAD	COTAÇÃO 14	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM - PORTA DE ABRIR	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 15	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 BARRA - 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,44	102,09	351,60
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,80	0,10	1,98
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	1.956,46
6.6	CPU 20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA NA MEDIDA (87x210)CM, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO), ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF.: FÓRMICA, 0,8mm. FECHADURA PADO WC 881-808 CR MAQ 40MM, ESPELHO - CROMADA PRATA - PADO MAGNUM. INSTALAR PERFIL "U" EM ALUMÍNIO. INSTALAR DOBRADIÇA TIPO HAMBURGUESA EM INOX (QUE PERMITE A RETIRADA DA PORTA POR FORA).REF.: METALURGICA ROCHA, INCLUSO MARCO E = 15 cm, ALIZAR E FERRAGENS, - COMPLETA (P12) - DIREITO	UNID			
		MATERIAL - P12				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coeff.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 26	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,87x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	312,00	312,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 27	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,87 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	226,00	226,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 29	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,00x2,10) M	CJ	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 16	FECHADURA PADO WC 881-808 CR MAQ 40MM, ESPELHO - CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	125,00
EXCELSIOR - VENDAS NEY	COTAÇÃO 31	DOBRADIÇAS HAMBURGUESA LAFONTE PALMELA 564 DIREITO 4 X 3 IN - 39.641-INP-039 INOX POLIDO	UNID	3,00	201,40	604,20
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
LORENMETAIS	COTAÇÃO 32	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA INOX PNE 40x90CM	UNID	1,00	103,99	103,99
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (0,87x2,10)m)	M2	3,65	102,09	373,04
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	2.287,99
6.7	CPU 21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA DE ABRIR NA MEDIDA (87x210)CM, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO), ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF.: FÓRMICA, 0,8mm. FECHADURA PADO WC 881-808 CR MAQ 40MM, ESPELHO - CROMADA PRATA - PADO MAGNUM. INSTALAR PERFIL "U" EM ALUMÍNIO. INSTALAR DOBRADIÇA TIPO HAMBURGUESA EM INOX (QUE PERMITE A RETIRADA DA PORTA POR FORA).REF.: METALURGICA ROCHA, INCLUSO MARCO E = 25 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P12) - ESQUERDA	UNID			
		MATERIAL - P12				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coeff.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 26	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,87x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	312,00	312,00
ALLMAD	COTAÇÃO 28	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,87 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	289,00	289,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 29	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,00x2,10) M	UNID	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 16	FECHADURA PADO WC 881-808 CR MAQ 40MM, ESPELHO - CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	125,00
EXCELSIOR - VENDAS NEY	COTAÇÃO 30	DOBRADIÇAS HAMBURGUESA LAFONTE PALMELA 564 ESQUERDA 4 X 3 IN - 39.641-INP-039 INOX POLIDO	UNID	3,00	201,40	604,20
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	14,00	47,00	658,00
LORENMETAIS	COTAÇÃO 32	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA INOX PNE 40x90CM	UNID	1,00	103,99	103,99
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (0,87x2,10)m)	M2	3,65	102,09	373,04
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	2.961,99

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6.8	CPU 22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA DE CORRER, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO) ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (1,05x2,10)M, KIT TRILHO EM AÇO ESCOVADO, COM SUPORTE-TRILHO, MARCA RODINATO. O TRILHO INFERIOR DEVERÁ SER EMBUTIDO NO PISO. INSTALAR: FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-2M CR BROCA 30mm. PUXADOR DUPLO 40CM EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE. O TRILHO INFERIOR DEVERÁ SER EMBUTIDO NO PISO. INCLUSO MARCO E =25cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P16) - (I.S ENF.2; I.S ENF.3; HIG. DE LACTENTES 5; I.S ENF.6)				UNID
MATERIAL - P16						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALLMAD	COTAÇÃO 33	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE CORRER NA MEDIDA (1,05x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	599,00	599,00
ALLMAD	COTAÇÃO 34	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 1,05 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 35	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (2,10 x 2,10) M - LADO EXTERNO DO BANHEIRO	UNID	2,00	81,00	162,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 36	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,05 x 2,10) M - LADO INTERNO DO BANHEIRO	UNID	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 21	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-2M CR BROCA 30 MM - PADO MAGNUM - PORTA DE CORRER	UNID	1,00	104,51	104,51
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 22	PUXADOR DUPLO 40CM SEM FURO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE.	PAR	1,00	200,00	200,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 23	TRILHO DE EMBUTIDO COM KIT TRILHO C/ROLDANAS PARA 4R DUPLO SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-2M.	UNID	1,00	124,98	124,98
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 25	PINO GUIA CROMADO 235 40MM	UNID	1,00	30,00	30,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-H	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-H	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,5x1,25)m)	M2	4,41	102,09	450,22
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm)	M2	0,84	156,76	131,68
					Valor Total (R\$) :	2.859,47
6.9	CPU 23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA DE ABRIR, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO) ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881. INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM, FITA DE SILICONE NO INTERIOR E EXTERIOR DO BATENTE DA PORTA, E INSTALADO NA PARTE INFERIOR DA PORTA UM VEDA FRESTAS DE ALUMÍNIO (DEVERÁ COMPATIBILIZAR COM PROJETO DE AR CONDICIONADO) SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO - CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E =25cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P10) - (ANTECAMERAS)				UNID
MATERIAL - P10						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM	COTAÇÃO 37	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA C/ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	269,00	269,00
ALLMAD	COTAÇÃO 38	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 40	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 11	* VEDA FRESTAS INFERIOR DA PORTA ALUMINIO COM BORRACHA DA LARGURA DA PORTA SECALUX PARA BASE -1,12M	UNID	1,00	45,00	45,00
MULTITELAS	COTAÇÃO 12	* FITA DE VEDAÇÃO DE SILICONE 3M AUTO NO ENTORNO DA PORTA - ADESIVA	M	6,90	48,00	331,20
INTERNET	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,5x1,25)m)	M2	3,44	102,09	351,60
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm)	M2	0,84	156,76	131,68
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAIXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNDECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAXILHO/PERFIL	M2	0,25	0,00	-
SINAPI-H	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-H	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	UNID	19,80	0,10	1,98
					Valor Total (R\$) :	2.332,66
6.10	CPU 24	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA DE ABRIR, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO) ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881. INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM, FITA DE SILICONE NO INTERIOR E EXTERIOR DO BATENTE DA PORTA, E INSTALADO NA PARTE INFERIOR DA PORTA UM VEDA FRESTAS DE ALUMÍNIO (DEVERÁ COMPATIBILIZAR COM PROJETO DE AR CONDICIONADO) SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO - CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E =15cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P10) - (ANTECAMERAS)				UNID
MATERIAL - P10						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM	COTAÇÃO 37	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA C/ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	269,00	269,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 39	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	226,00	226,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 40	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
MULTTELAS	COTAÇÃO 11	* VEDA FRETAS INFERIOR DA PORTA ALUMINIO COM BORRACHA DA LARGURA DA PORTA SECALUX PARA BASE -1,12M	UNID	1,00	45,00	45,00
INTERNET	COTAÇÃO 12	* FITA DE VEDAÇÃO DE SILICONE 3M AUTO NO ENTORNO DA PORTA - ADESIVA	M	6,90	48,00	331,20
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÔRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,44	102,09	351,60
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÔRMICA 0,8mm)	M2	0,84	156,76	131,68
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	147,98	37,00
SINAPI-H	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-H	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.950,66
6.11	CPU 25	PORTA EM MADEIRA COMPACTA MARCA TAUARI, TIPO PRANCHETA, COM 1 FOLHA DE ABRIR NA MEDIDA (92 X 210) CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÔRMICA, ESPESSURA = 3,5 CM, COM FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881. INCLUSO MARCO E = 25 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P6) - CASA DE MAQUINAS	UNID			
MATERIAL - P6						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 41	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (2,10 X 0,92) M	UNID	1,00	312,00	312,00
ALLMAD	COTAÇÃO 42	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,92 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 44	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,92 x 2,10) M	CJ	1,00	101,25	101,25
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-H	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-H	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÔRMICA 0,8mm)	M2	0,84	156,76	131,68
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÔRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,86	102,09	394,48
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.062,59
6.12	CPU 26	PORTA EM MADEIRA COMPACTA, TIPO PRANCHETA, COM 1 FOLHA DE ABRIR NA MEDIDA (92 X 210) CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÔRMICA, ESPESSURA = 3,5 CM, COM FECHADURA EXT/CROMADA/325-881 E CR ESPELHO - PADO MAGNUM. INCLUSO MARCO E = 15 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P6) - CASA DE MAQUINAS	UNID			
MATERIAL - P6						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1450000	27,11	58,15
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000000	19,52	58,56
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8650000	24,43	45,56
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0730000	17,77	19,07
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0226000	635,98	14,37
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 41	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (2,10 X 0,92) M	UNID	1,00	312,00	312,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 43	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,92 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	226,00	226,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 44	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,92 x 2,10) M	CJ	1,00	101,25	101,25
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-H	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-H	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÔRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÔRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,86	102,09	394,48
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.598,36

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6.13	CPU 27	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA DE CORRER, TIPO PRANCHETA, NA MEDIDA (105x210)CM REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO) ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm, INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. INSTALAR: FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-ZM CR BROCA 30mm. PUXADOR DUPLO 40CM EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE. INSTALAR: KIT TRILHO EM AÇO ESCOVADO SUPERIOR PARA PORTA CONCAVO C/ SUPORTE E LIMITADOR, ROLDANAS 4R (REFORÇADAS), NA PARTE INFERIOR INSTALAR UM GUIA CROMADO 235 40mm, REF. RODINATO. ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 15 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P15) - (SALA DE EXAMES)				UNID
		MATERIAL - P15				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1450000	27,11	58,15
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000000	19,52	58,56
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8650000	24,43	45,56
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0730000	17,77	19,07
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0226000	635,98	14,37
ALLMAD	COTAÇÃO 45	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE CORRER NA MEDIDA (1,05x2,10) M Á SER FORMICADA COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	599,00	599,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 46	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10x1,05 x 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	339,00	339,00
ALLMAD	COTAÇÃO 47	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (2,20x2,10) M - LADO EXTERNO SALA DE EXAME	CJ	2,00	320,00	640,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 48	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,05 x 2,10) M - LADO INTERNO SALA DE EXAME	CJ	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 21	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-ZM CR BROCA 30 MM - PADO MAGNUM - PORTA DE CORRER	UNID	1,00	104,51	104,51
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 22	PUXADOR DUPLO 40CM SEM FURO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE.	PAR	1,00	200,00	200,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 23	TRILHO DE EMBUTIDO COM KIT TRILHO C/ROLDANAS PARA 4R DUPLO SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-2M,	UNID	1,00	124,98	124,98
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 24	TRILHO DE EMBUTIDO NA ALVENARIA PARA SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-3M	M	1,00	26,21	26,21
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 25	PINO GUIA CROMADO 235 40MM	UNID	1,00	30,00	30,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	2,00	47,00	94,00
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-H	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm	M2	0,84	156,76	131,68
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)M)	M2	4,70	102,09	480,23
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	3.147,09
6.14	CPU 28	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA DE CORRER EM MADEIRA MARCA TAUARI COMPACTA NA MEDIDA (135x210)CM, TIPO PRANCHETA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA CLARO L119 ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm. INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. INSTALAR: FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-ZM CR BROCA 30mm. PUXADOR DUPLO 40CM EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE. INSTALAR: KIT TRILHO EM AÇO ESCOVADO SUPERIOR PARA PORTA CONCAVO C/ SUPORTE E LIMITADOR, ROLDANAS 4R (REFORÇADAS), NA PARTE INFERIOR INSTALAR UM GUIA CROMADO 235 40mm, REF. RODINATO. ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 15 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P9) - (GUARDA DE EQUIPAMENTOS)				UNID
		MATERIAL - P9				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1450000	27,11	58,15
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000000	19,52	58,56
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8650000	24,43	45,56
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0730000	17,77	19,07
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,0226000	635,98	14,37
ALVIM	COTAÇÃO 17	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE CORRER NA MEDIDA (1,35x2,10) M Á SER FORMICADA COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	575,00	575,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 49	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10x1,30 x 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	339,00	339,00
ALLMAD	COTAÇÃO 50	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (2,60x2,10) M - LADO EXTERNO GUARDA DE EQUIPAMENTOS	CJ	2,00	320,00	640,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 51	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,30 x 2,10) M - LADO INTERNO GUARDA DE EQUIPAMENTOS	CJ	1,00	81,00	81,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 21	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-ZM CR BROCA 30 MM - PADO MAGNUM - PORTA DE CORRER	UNID	1,00	104,51	104,51
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 22	PUXADOR DUPLO 40CM SEM FURO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE.	PAR	1,00	200,00	200,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 23	TRILHO DE EMBUTIDO COM KIT TRILHO C/ROLDANAS PARA 4R DUPLO SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-2M,	UNID	1,00	124,98	124,98
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 24	TRILHO DE EMBUTIDO NA ALVENARIA PARA SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-3M	M	1,00	26,21	26,21
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 25	PINO GUIA CROMADO 235 40MM	UNID	2,00	30,00	60,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	2,00	47,00	94,00
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL (0,50 x 0,50)M	M2	0,25	230,51	57,63
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 14	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)M)	M2	0,84	156,76	131,68
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU 13	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)M)	M2	5,67	102,09	578,85
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90796			Valor Total (R\$) :	3.210,55
6.16	CPU 29	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTAS MA 200 - 2 POTÊNCIA - COR: PRATA, MARCA: DORMA PARA PORTAS P1 (ENFERMARIA LACTENTES); P5; P10*; P12 - CONFORME PROJETO ARQUITETONICO.				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	27,11	54,22
EXCELSIOR - VENDAS NEY	COTAÇÃO 56	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTAS MA 200 - 2 POTÊNCIA - COR: PRATA, MARCA: DORMA	UNID	1,000000	250,00	250,00
		OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-49702;			Valor Total (R\$) :	304,22

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
7.7	CPU 30	P08 -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO 10 mm DE 2 FOLHAS DE ABRIR, INCOLOR, COM MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP-REF.: PADO. FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, REF.: PADO + TRINCO DE PISO E TETO. MEDIDA DA PORTA COMPLETA (2,20 X 2,70)M - COM MOLA DE PISO NAS DUAS PORTAS OBS: SERÁ INSTALADA UMA FECHADURA ELETROSTÁTICA ENTRE AS PORTAS PARA O CONTROLE DE ACESSO. DEIXAR UM ESPAÇAMENTO DE 1CM ENTRE AS PORTAS. VERIFICAR A NECESSIDADE DE INSTALAR UM FURO PARA FIXAÇÃO DA FECHADURA VER DETALHE ESPECÍFICO DE PROJETO ARQUITETONICO				CJ
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 78	P08 -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO 10 mm DE 2 FOLHAS DE ABRIR, INCOLOR, COM MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP-REF.: PADO. FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, REF.: PADO + TRINCO DE PISO E TETO. MEDIDA DA PORTA COMPLETA (2,20 X 2,70)M - COM MOLA DE PISO NAS DUAS PORTAS OBS: SERÁ INSTALADA UMA FECHADURA ELETROSTÁTICA ENTRE AS PORTAS PARA O CONTROLE DE ACESSO. DEIXAR UM ESPAÇAMENTO DE 1CM ENTRE AS PORTAS. VERIFICAR A NECESSIDADE DE INSTALAR UM FURO PARA FIXAÇÃO DA FECHADURA VER DETALHE ESPECÍFICO DE PROJETO ARQUITETONICO	CJ	1,0000000	10.220,00	10.220,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	10.220,00
7.8	CPU 31	P14 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10mm INCOLOR, PIVOTANTE COM MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL. NA MEDIDA (0,92 x 2,10)M. INSTALAR: FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, MODELO PV011 CR -REF.: PADO. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP. REF.: PADO. INSTALAR MOLA DE PISO E TRICO DE PISO.				CJ
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 79	P14 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10mm INCOLOR, PIVOTANTE COM MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL. NA MEDIDA (0,92 x 2,10)M. INSTALAR: FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, MODELO PV011 CR -REF.: PADO. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP. REF.: PADO. INSTALAR MOLA DE PISO E TRICO DE PISO.	CJ	1,0000000	2.660,00	2.660,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.660,00
7.9	CPU 32	V01 (100x100)cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 81	V01 (100x100)cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO	CJ	1,0000000	630,00	630,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	630,00
7.10	CPU 33	V02 (150x100)cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 82	V02 (150x100)cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO	CJ	1,0000000	690,00	690,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	690,00
7.11	CPU 34	J01 (160x50)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO JANELA MÁXIMO AR EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - BANHEIROS				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALUMINIO E PVC - BH	COTAÇÃO 83	J01 (160x50)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO JANELA MÁXIMO AR EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - BANHEIROS	CJ	1,0000000	715,68	715,68
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	715,68
7.12	CPU 35	J05 (445x150) / 110 cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO FIXO ENCIMA ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. REF.: ESQUADRITECH. NA PARTE SUPERIOR INSTALAR JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO INTEGRAL, LINHA SOLARA. REF.: UDINESE. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - HALL				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 84	J05 (445x150) / 110 cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO FIXO ENCIMA ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. REF.: ESQUADRITECH. NA PARTE SUPERIOR INSTALAR JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO INTEGRAL, LINHA SOLARA. REF.: UDINESE. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - HALL	CJ	1,0000000	750,00	750,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	750,00
7.14	CPU 36	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVÍVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS EXISTENTES TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :JE1 - (148x158)CM NA QUANTIDADE 12 UNIDADES; JE2 - (130x158)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES; JE3 - (199 x 158)CM NA QUANTIDADE 10 UNIDADES; JE4 - (40 x 158)CM NA QUANTIDADE 6 UNIDADES; JE5 - (65 x 158) CM NA QUANTIDADE 8 UNIDADES; (ESTUDAR UM DETALHE SER APROVADO PELA ENGENHARIA)				CJ
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 85	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVÍVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS EXISTENTES TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :JE1 - (148x158)CM NA QUANTIDADE 12 UNIDADES; JE2 - (130x158)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES; JE3 - (199 x 158)CM NA QUANTIDADE 10 UNIDADES; JE4 - (40 x 158)CM NA QUANTIDADE 6 UNIDADES; JE5 - (65 x 158) CM NA QUANTIDADE 8 UNIDADES; (ESTUDAR UM DETALHE SER APROVADO PELA ENGENHARIA)	CJ	1,0000000	265,00	265,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	265,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
7.15	CPU 37	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVIVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS NOVAS TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :J02 - (160x148)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES; (200x148)CM NA QUANTIDADE 5 UNIDADES; (ESTUDAR UM DETALHE SER APROVADO PELA ENGENHARIA)				CJ
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 86	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVIVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS NOVAS TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :J02 - (160x148)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES; (200x148)CM NA QUANTIDADE 5 UNIDADES; (ESTUDAR UM DETALHE SER APROVADO PELA ENGENHARIA)	CJ	1,0000000	265,00	265,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	265,00
9.5	CPU 38	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERÂMICA 10x10 cm, MESCLADA NAS CORES BRANCO PAREDE ATRÁS DO LAVATÓRIO COM FAIXA COM LARGURA DE 60 cm, REVISTIDA COM CERÂMICA 10X10 CM, MESCLADA NAS CORES WHITE BRILHANTE COD. 1095, CÉU COD. 1160- LINHA IBÉRICA, CANÁRIO COD. 3030 E ROJO COD.3000, LINHA SELENIUM, REF.: CERÂMICA STRUFALDI, JUNTA DE 3 MM COM REJUNTE BRANCO A BASE DE EPÓXI, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2". (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO)				M2
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
CEMACON	COTAÇÃO 52	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CORES WHITE BRILHANTE COD. 1095- LINHA IBÉRICA, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	75,00	18,75
CEMACON	COTAÇÃO 53	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CÉU COD. 1160, LINHA IBÉRICA, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	85,00	21,25
CEMACON	COTAÇÃO 54	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CANÁRIO COD. 3030, LINHA SELENIUM, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	105,00	26,25
CEMACON	COTAÇÃO 55	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, ROJO COD.3000, LINHA SELENIUM, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	105,00	26,25
SETOP	ED-50734	CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2" (USO INTERNO)	M	1,00	20,25	20,25
SINAPII	1381	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	4,73	0,70	3,31
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,00	5,18	5,18
SINAPI	88256	AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,61	25,88	15,79
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	17,77	5,51
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50717 - (CADA CX -1,95M²)					Valor Total (R\$) :	142,54
ITEM 8.4	CPU 39	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERÂMICA 10x10 cm, PAREDE ATRÁS DO LAVATÓRIO E FILTRO COM FAIXA COM LARGURA DE 120 cm, REVISTIDA COM CERÂMICA 10X10 CM, NA COR WHITE BRILHANTE COD. 1095 - REF.: CERÂMICA STRUFALDI, JUNTA DE 3 MM COM REJUNTE BRANCO A BASE DE EPÓXI, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2". (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO)				M2
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
CEMACON	COTAÇÃO 52	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CORES WHITE BRILHANTE COD. 1095- LINHA IBÉRICA, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	1,00	75,00	75,00
SETOP	ED-50734	CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2" (USO INTERNO)	M	1,00	20,25	20,25
SINAPII	1381	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	4,73	0,70	3,31
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,00	5,18	5,18
SINAPI	88256	AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,61	25,88	15,79
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	17,77	5,51
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50717 - (CADA CX -1,95M²)					Valor Total (R\$) :	125,04
10.5	CPU 40	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PISO EM MANTA VINÍLICA, LINHA ECLIPSE PREMIUM, COR CÓD. 21020964, REF.: TARKETT FADEMAC. CONSIDERAR DESENHO DA AMARELINHA, CORES: * AZUL - CÓD 21020979 * ROXO - CÓD 21020776 * VERDE - CÓD 21020975 * ROSA - CÓD 21020781 * AMARELO - CÓD 21020732 * LARANJA - CÓD 21020784. IMPERMEABILIZAR O PISO APÓS A INSTALAÇÃO DA MANTA. CORDÃO DE SOLDA PARA A MANTA CONDUTIVA MARCA: TARKETT. COLA PARA PISO EM MANTA - 4 KG - MODELO: GLOBALFIX MARCA: TARKET INCLUSO COLA E PREPARAÇÃO. (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO)				M2
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SÓ PISO	COTAÇÃO 58	PISO EM MANTA VINÍLICA, LINHA ECLIPSE PREMIUM, COR CÓD. 21020964, REF.: TARKETT FADEMAC. CONSIDERAR DESENHO DA AMARELINHA, CORES: * AZUL - CÓD 21020979 * ROXO - CÓD 21020776 * VERDE - CÓD 21020975 * ROSA - CÓD 21020781 * AMARELO - CÓD 21020732 * LARANJA - CÓD 21020784. IMPERMEABILIZAR O PISO APÓS A INSTALAÇÃO DA MANTA. CORDÃO DE SOLDA PARA A MANTA CONDUTIVA MARCA: TARKETT. COLA PARA PISO EM MANTA - 4 KG - MODELO: GLOBALFIX MARCA: TARKET INCLUSO COLA E PREPARAÇÃO	M2	1,000000	589,50	589,50
W.C FLOOR DESIGN	COTAÇÃO 60	INSTALAÇÃO DE PISO EM MANTA	M2	1,000000	35,00	35,00
W.C FLOOR DESIGN	COTAÇÃO 61	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO EM MANTA	M2	1,000000	18,00	18,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI 101727					Valor Total (R\$) :	642,50
10.8	CPU 41	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL DE GRANITO CINZA CORUMBÁ - ESPESSURA DE 2 cm, LARGURA CONFORME ALVENARIA + PAINÉIS (2 cm) E COM 2 cm DE PINGADEIRA DE CADA LADO, ACABAMENTO BOLEADO NAS EXTREMIDADES NA MEDIDA 4,37M X 0,17M (ENFERMARIA INFANTIL (5) - ISOLADOS C/PRESSÃO NEGATIVA 10 LEITOS 0 -1 ANOS)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 93	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM - (4,37 x 0,17)m - 1 unidade	UNID	1,0000000	250,83	250,83
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$) :	317,85
10.9	CPU 42	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL DE GRANITO CINZA CORUMBÁ - ESPESSURA DE 2 cm, LARGURA CONFORME ALVENARIA + PAINÉIS (2 cm) E COM 2 cm DE PINGADEIRA DE CADA LADO, ACABAMENTO BOLEADO NAS EXTREMIDADES NA MEDIDA 0,75M X 0,15M (ENFERMARIA INFANTIL (5) - ISOLADOS C/PRESSÃO NEGATIVA 10 LEITOS 0 -1 ANOS)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 94	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (0,75 x 0,17)m- 2 unidade (SALA DE UTILIDADES)	UNID	1,0000000	43,05	43,05
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997							
10.10	CPU 43	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL DE GRANITO CINZA CORUMBÁ - ESPESSURA DE 2 cm, LARGURA CONFORME ALVENARIA + PAINÉIS (2 cm) E COM 2 cm DE PINGADEIRA DE CADA LADO, ACABAMENTO BOLEADO NAS EXTREMIDADES NA MEDIDA (0,90 x 0,26)M - (POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇO 1)				UNID	
MATERIAL							
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
TOPAZIO	COTAÇÃO 95	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (0,90 x 0,26)m - 1 unidade - (POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1/2)	UNID	1,0000000	65,48	65,48	
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75	
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE	M2	1,000000	5,18	5,18	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43	
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997							
						Valor Total (R\$):	110,07
10.11	CPU 44	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL DE GRANITO CINZA CORUMBÁ - ESPESSURA DE 2 cm, LARGURA CONFORME ALVENARIA + PAINÉIS (2 cm) E COM 2 cm DE PINGADEIRA DE CADA LADO, ACABAMENTO BOLEADO NAS EXTREMIDADES NA MEDIDA (0,82 x 0,26)M - (SALA DE UTILIDADES/POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇO 2)				UNID	
MATERIAL							
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
TOPAZIO	COTAÇÃO 96	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (0,92x 0,26)m - 1 unidade - (POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1)	UNID	1,0000000	65,48	65,48	
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75	
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE	M2	1,000000	5,18	5,18	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43	
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997							
						Valor Total (R\$):	132,50
12.2	CPU 45	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 50 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.				UNID	
MATERIAL							
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SETOP	ED-50708	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 32MM A 50MM (1.1/4" A 2"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	5,00	4,88	24,40	
SETOP	ED-50022	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	5,00	42,89	214,45	
SETOP	ED-50705	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 32MM A 50MM (1.1/4" A 2"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M	5,00	9,04	45,20	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50221 / SINAPI - 89957							
						Valor Total (R\$):	284,05
12.3	CPU 46	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 75 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.				UNID	
MATERIAL							
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SETOP	ED-50709	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 65MM A 100MM (2.1/2" A 4"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	5,00	6,27	31,35	
SETOP	ED-50037	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 75 MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	5,00	44,66	223,30	
SETOP	ED-50706	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 65MM A 100MM (2.1/2" A 4"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M	5,00	9,04	45,20	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50223							
						Valor Total (R\$):	299,85
13.1	CPU 47	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL SEM ABERTURA FRONTAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P510.17, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF.: DECA, INCLUSO ACESSÓRIOS NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO COMO ANEL E PARAFUSOS. CONFORME ESPECIFICADO NA NORMA NBR 9050/2015 E NO PROJETO EXECUTIVO. (VSA)				UNID	
MATERIAL							
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPII	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-10	UN	2,0000000	33,25	66,50	
SINAPII	6138	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXÍVEL, 100 MM, PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO	UN	1,0000000	9,62	9,62	
SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0881000	86,57	7,63	
SINAPII	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1540000	23,69	27,34	
SINAPII	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5565000	17,77	9,89	
CNR	COTAÇÃO 63	VSA- BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL SEM ABERTURA FRONTAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P510.17, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF.: DECA	UNID	1,0000000	1.508,16	1.508,16	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI 95471							
						Valor Total (R\$):	1.629,14
13.2	CPU 48	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P5.17, LINHA VOGUE PLUS, REF.: DECA. INCLUSO ACESSÓRIOS NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO COMO ANEL E PARAFUSOS. (VS)				UNID	
MATERIAL							
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPII	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-10	UN	2,0000000	33,25	66,50	
SINAPII	6138	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXÍVEL, 100 MM, PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO	UN	1,0000000	9,62	9,62	
SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0881000	86,57	7,63	
SINAPII	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1540000	23,69	27,34	
SINAPII	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5565000	17,77	9,89	
CNR	COTAÇÃO 62	VS- BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P5.17, LINHA VOGUE PLUS, REF.: DECA	UNID	1,0000000	965,37	965,37	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI 95471							
						Valor Total (R\$):	1.086,35

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
13.5	CPU 49	FORNECIMENTO E INSTALANDO LAVATÓRIO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: L.510.17, COLUNA SUSPensa CÓD.: C.510.17, LINHA ASPEN/VOGUE PLUS, REF.: DECA. COMPLETO INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO (LV1 e LV)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	13	ESTOPA DE ALGODÃO	KG	0,050000	22,63	1,13
SINAPII	37553	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA - REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO	KG	0,052660	1,43	0,08
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,840000	8,98	7,54
SINAPI	86881	SIFÃO METÁLICO PARA LAVATÓRIO (TIPO DE ACABAMENTO: CROMADO / DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 " / DIÂMETRO DE SAÍDA: 1 1/2 ")	UNID	1,000000	251,96	251,96
SINAPII	38643	VÁLVULA DE ESCOAMENTO METÁLICA PARA LAVATÓRIO / BIDÊ (DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 ")	UNID	1,000000	60,95	60,95
SINAPII	4351	PARAFUSO CASTELO C/BUCHA N.8 E ARRUELA	PÇ	2,000000	24,65	49,30
CNR	COTAÇÃO 69	LV1 ou LV - LAVATÓRIO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: L.510.17, COLUNA SUSPensa CÓD.: C.510.17, LINHA ASPEN/VOGUE PLUS, REF.: DECA	UNID	1,00	635,85	635,85
SETOP	ED-50368	REJUNTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0386	0,00	-
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4280	19,65	28,06
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,9333	19,07	55,94
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50282					Valor Total (R\$):	1.090,81
13.6	CPU 50	FORNECIMENTO E INSTALANDO LAVATÓRIO DE CANTO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: L.101.17, LINHA IZY, REF.: DECA. SIFÃO DE COPO REGULÁVEL 1"x1 1/2", CROMADO, CÓD.: 1680.C.100.112, REF.: DECA. COMPLETO INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO (LV2)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	13	ESTOPA DE ALGODÃO	KG	0,050000	22,63	1,13
SINAPII	37553	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA - REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO	KG	0,052660	1,43	0,08
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,840000	8,98	7,54
SINAPI	86881	SIFÃO METÁLICO PARA LAVATÓRIO (TIPO DE ACABAMENTO: CROMADO / DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 " / DIÂMETRO DE SAÍDA: 1 1/2 ")	UNID	1,000000	251,96	251,96
SINAPII	38643	VÁLVULA DE ESCOAMENTO METÁLICA PARA LAVATÓRIO / BIDÊ (DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 ")	UNID	1,000000	60,95	60,95
SINAPII	4351	PARAFUSO CASTELO C/BUCHA N.8 E ARRUELA	PÇ	2,000000	24,65	49,30
CNR	COTAÇÃO 70	LV2- LAVATÓRIO DE CANTO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: L.101.17, LINHA IZY, REF.: DECA.	UNID	1,00	228,73	228,73
SETOP	ED-50368	REJUNTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0386	17,77	0,69
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4280	19,65	28,06
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,9333	19,07	55,94
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50282					Valor Total (R\$):	684,38
13.7	CPU 51	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, CÓD.: 00446106, ACABAMENTO CROMADO, LINHA PRESSMATIC TORNEIRAS, PRESSMATIC ALFA, REF.: DOCOL INCLUINDO ENGATE FLEXÍVEL. (TL)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,28	8,98	2,51
CNR	COTAÇÃO 68	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, CÓD.: 00446106, ACABAMENTO CROMADO, LINHA PRESSMATIC TORNEIRAS, PRESSMATIC ALFA, REF.: DOCOL OU EQUIVALENTE. (TL)	UNID	1,00	359,90	359,90
SINAPII	11684	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO PARA ENTRADA DE ÁGUA (COMPRIMENTO: 400,00 MM / DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2 ")	UNID	1,00	61,20	61,20
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	19,65	27,51
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	19,07	26,70
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI					Valor Total (R\$):	477,82
13.13	CPU 52	CH- CHUVEIRO ELÉTRICO, MODELO FLORENZA, REF: CARDAL - COM CHUVEIRINHO - COR: BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,28	8,98	2,51
TELHA NORTE	COTAÇÃO 75	CH- CHUVEIRO ELÉTRICO, MODELO LOREN BELLO ULTRA, REF: LORENZETTI - COR: BRANCO	UNID	1,00	79,90	79,90
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,65	9,83
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,07	9,54
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50314					Valor Total (R\$):	101,78
13.14	CPU 53	CH1 -CHUVEIRO ELÉTRICO MULTITEMPERATURA 220V 5500W BRANCO RELAX LORENZETTI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,28	8,98	2,51
LEROY MERLIN	COTAÇÃO 76	CHUVEIRO ELÉTRICO MULTITEMPERATURA 220V 5500W BRANCO RELAX LORENZETTI	UNID	1,00	124,90	124,90
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,65	9,83
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,07	9,54
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50314					Valor Total (R\$):	146,78

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
14.1	CPU 54	BANCADA MOLHADA EM AÇO INOX AISI 304 18/12, DIMENSÕES CONFORME PROJETO (1,55x0,62)M, ACABAMENTO 2B, TESTEIRA COM H=4cm NO COMPRIMENTO DE 1,51M E RODABANCADA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 0,60M +0,60M + 1,51M. COM BOJO EM AÇO INOX RETANGULAR SIMPLES (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP) COM FURO PARA TORNEIR DE BANCADA E PIA DE DESPEJO EM AÇO INOX (PD), COM DIÂMETRO DE 35 cm MOLDADOS NA MESMA CHAPA COM ENCHIMENTO DE CONCRETO E MALHA DE FERRO 4.2 SOB TAMP A E PENEIRA INTERNA COM FURAÇÃO DE 3mm EM AÇO INOX (EXPURGO) REMOVÍVEL, PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS. A BANCADA TERÁ ENCHIMENTO EM CONCRETO E SERÁ INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO E APOIADA SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, REF.: TINTA SUVINIL(SM). O RODABANCADA DEVERÁ FICAR ALINHADO COM O REVESTIMENTO DA PAREDE. ESPECIALIZADAS EM AÇO INOX- SEGUIR PADRÃO SANTA CASA. OBS: A PIA DE DESPEJO NÃO POSSUI FURO DE TORNEIRA DE BANCADA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC4				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALPEC	COTAÇÃO 144	BANCADA MOLHADA EM AÇO INOX AISI 304 18/12, DIMENSÕES CONFORME PROJETO (1,55x0,62)M, ACABAMENTO 2B, TESTEIRA COM H=4cm NO COMPRIMENTO DE 1,51M E RODABANCADA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 0,60M +0,60M + 1,51M. COM BOJO EM AÇO INOX RETANGULAR SIMPLES (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP) COM FURO PARA TORNEIR DE BANCADA E PIA DE DESPEJO EM AÇO INOX (PD), COM DIÂMETRO DE 35 cm MOLDADOS NA MESMA CHAPA COM ENCHIMENTO DE CONCRETO E MALHA DE FERRO 4.2 SOB TAMP A E PENEIRA INTERNA COM FURAÇÃO DE 3mm EM AÇO INOX (EXPURGO) REMOVÍVEL, PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS. A BANCADA TERÁ ENCHIMENTO EM CONCRETO E SERÁ INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO E APOIADA SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, REF.: TINTA SUVINIL(SM). O RODABANCADA DEVERÁ FICAR ALINHADO COM O REVESTIMENTO DA PAREDE. ESPECIALIZADAS EM AÇO INOX- SEGUIR PADRÃO SANTA CASA. OBS: A PIA DE DESPEJO NÃO POSSUI FURO DE TORNEIRA DE BANCADA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC4	UNID	1,00	3.998,00	3.998,00
SINAPI-H	370	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,02000	100,00	2,00
SINAPI-H	1379	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00MPA)	KG	10,00	0,78	7,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	17,77	62,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	24,43	146,58
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-48337					Valor Total (R\$) :	4.216,58
15.1	CPU 55	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA ECONOMICO ESSENCIAL DE ESTAÇÃO DE LEITO 46 UNIDADES, KIT ALARME EMERGÊNCIA PARA BANHEIROS PNE CORPORATIVO 11 UNIDADES, CONFORME NBR 9050/2015. REF.: SINCRON, MODELO: PNE-UC01. O KIT É COMPOSTO POR UM BOTÃO PARA ACIONAMENTO MANUAL INSTALADO A H=40 CM DO PISO ACABADO, PRÓXIMO A BACIA SANITÁRIA (POSSUI UMA BATERIA INTERNA CR2032 SEM FIO WIRELLES), E UM ALARME AUDIOVISUAL DO LADO EXTERNO LIGADO A UM PONTO DE ENERGIA BIVOLT. INSTALADO NA VERGA DA PORTA DE ENTRADA UM SINALEIRO EM LED - 10 UNIDADES. CENTRAL PARA O POSTO DE ENFERMAGEM 64 POSIÇÕES (AE) REFERENCIAS: SINCRON				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINCRON	COTAÇÃO 88	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12VDC 20A COD. PD055	UNID	2,00	1.190,00	2.380,00
SINCRON	COTAÇÃO 88.1	ESTAÇÃO DE LEITO ECONOMICO S/PRESENÇA COM BOTÃO DO PACIENTE E SUPORTE PARA BOTÃO DO PACIENTE COD.15185	CJ	46,00	467,00	21.482,00
SINCRON	COTAÇÃO 88.2	ESTAÇÃO PARA BANHEIRO COM CORDEL	CJ	11,00	320,00	3.520,00
SINCRON	COTAÇÃO 88.3	SINALEIRO DE PORTA DE LED	CJ	10,00	259,00	2.590,00
SINCRON	COTAÇÃO 88.4	CENTRAL PARA POSTO DE ENFERMAGEM 64 POSIÇÕES	UNID	2,00	2.440,00	4.880,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	24,74	7,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	17,77	5,15
SINCRON	COTAÇÃO 88.5	FRETE	UNID	1,0000	427,00	427,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50180					Valor Total (R\$) :	35.291,32
15.2	CPU 56	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AQUECEDOR VERSÁTIL DE 127V OU 220V - 6400 MARCA LORENZETTI				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 77	Aquecedor versátil de 220V - 6400 MARCA LORENZETTI	CJ	1,00	252,57	252,57
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	24,74	7,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	17,77	5,15
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50180					Valor Total (R\$) :	264,89
16.1	CPU 57	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATE MACA A SER INSTALADO, BATE MACA TIPO CORRIMÃO, CRB 4C, COM H=14 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, Cód.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BC), CONFORME MEDIDAS EM LOCAL - INSTALADO.				M
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 153	BATE MACA TIPO CORRIMÃO, CRB 4C, COM H=14 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, Cód.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BC)	M	1,00	363,55	363,55
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-49583 / COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	363,55
16.2	CPU 58	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO CCR DO TIPO CORRIMÃO NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO COD.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO - (BC)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 154	ACABAMENTO CCR-50, REF.: COSIMO CATALDO - (BC)	UNID	1,00	46,00	46,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-49583 / COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	46,00
16.3	CPU 59	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATE MACA, TIPO PROTETOR DE PAREDE, CCR 50, COM H=12,7 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, Cód.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BM) - CONFORME MEDIDAS EM LOCAL COM ACABAMENTOS				M
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 155	BATE MACA, TIPO PROTETOR DE PAREDE, CCR 50, COM H=12,7 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, Cód.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BM)	M	1,00	274,22	274,22
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-49583 / COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	274,22
16.4	CPU 60	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO CCR DO TIPO CORRIMÃO NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO COD.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO - (BM)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 156	ACABAMENTO CCR-50	UNID	1,00	29,00	29,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-49583 / COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	29,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
16.5	CPU 61	PROTETORES DE CANTO, NA COR CINZA CLARO, CÓD.: 2650, AUTO ADESIVO, COM H=110 cm, A SER INSTALADO ACIMA DO RODAPÉ, ABAS 38 cm, REF.: COSIMO CATALDO (PC)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 157	PROTETORES DE CANTO, CVA-200, NA COR MISSION WHITE - GELO, CÓD.: 9330, AUTO ADESIVO, COM H=120 cm, ABAS 38 cm, REF.: COSIMO CATALDO - (PC)	UNID	1,00	96,00	96,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						96,00
16.6	CPU 62	CORTINAS DIVISÓRIAS EM VINIL, ANTI-CHAMAS RHINO SKIN, COM TRILHO AUTO PORTANTE PARA CORTINA NA COR VERDE CLARO, COM TEÇA SUPERIOR 100% POLIETILENO NA COR BRANCO, COM H=260 cm, RETA COM COMPRIMENTO DE 240 cm, COM 15 cm DO CHÃO, PROTEÇÃO ANTIFUNGOS E BACTERIAS; NÃO PROPAGA CHAMAS, SUPERFÍCIE LISA E DE FACIL LIMPEZA, PARAFUSADAS EM FORRO DE GESSO. AS CORTINAS DEVERÃO TER TIRANTES PARA TRILHOS NÃO PEGAR NAS LUMINARIAS. FRETE E MÃO DE OBRA DE TODOS OS MATERIAIS E INSTALAÇÃO				M
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 158	CORTINAS DIVISÓRIAS EM VINIL, ANTI-CHAMAS RHINO SKIN, COM TRILHO AUTO PORTANTE PARA CORTINA NA COR VERDE CLARO, COM TEÇA SUPERIOR 100% POLIETILENO NA COR BRANCO, COM H=260 cm, RETA COM COMPRIMENTO DE 240 cm, COM 15 cm DO CHÃO, PROTEÇÃO ANTIFUNGOS E BACTERIAS; NÃO PROPAGA CHAMAS, SUPERFÍCIE LISA E DE FACIL LIMPEZA, PARAFUSADAS EM FORRO DE GESSO. AS CORTINAS DEVERÃO TER TIRANTES PARA TRILHOS NÃO PEGAR NAS LUMINARIAS. FRETE E MÃO DE OBRA DE TODOS OS MATERIAIS E INSTALAÇÃO	M	1,00	373,80	373,80
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						373,80
17.1	CPU 63	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (309x62)cm ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 305CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm E COMPRIMENTO DE 305CM, COM AS DUAS LATERAIS DE 60CM RETO NA H=20CM, APOIADA SOBRE SUPORTES 4 UNIDADES METÁLICAS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-POSTO ENFERMAGEM 2 - BC12				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 102	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (309x62)cm ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 305CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm E COMPRIMENTO DE 305CM, COM AS DUAS LATERAIS DE 60CM RETO NA H=20CM, APOIADA SOBRE SUPORTES 4 UNIDADES METÁLICAS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO SOB BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-POSTO ENFERMAGEM 2 - BC12	UNID	1,00	1.342,00	1.342,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795						Valor Total (R\$) : 1.452,35
17.2	CPU 64	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA DE (122x62)cm, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 120CM E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 120CM DE UMA LATERAL DE 60CM . APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 2 - BC13				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 103	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA DE (122x62)cm, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 120CM E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 120CM DE UMA LATERAL DE 60CM . APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 2 - BC13	UNID	1,00	576,00	576,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795						Valor Total (R\$) : 686,35
17.3	CPU 65	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (112x62)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 110CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 110CM + 60CM DE UM LADO, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 2 - BC13				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 104	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (112x62)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 110CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 110CM + 60CM DE UM LADO, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 2 - BC13	UNID	1,00	956,00	956,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795						Valor Total (R\$) : 1.066,35

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.4	CPU 66	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (3,54x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 3,50M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 3,50M + 0,60M +0,60M, APOIADA SOBRE SUPORTES 6 UNIDADES DE METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC09				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 105	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (3,54x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 3,50M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 3,50M + 0,60M +0,60M, APOIADA SOBRE SUPORTES 6 UNIDADES DE METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC09	UNID	1,00	1.463,00	1.463,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	1.573,35
17.5	CPU 67	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,09x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,07M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE FUNDO 1,07M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC10				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 106	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,09x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,07M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE FUNDO 1,07M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC10	UNID	1,00	522,00	522,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	0,00	-
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	627,51
17.6	CPU 68	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,20x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,20M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,20M + 0,60M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO SOB BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC10				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 107	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,20x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,20M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,20M + 0,60M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO SOB BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC10	UNID	1,00	986,00	986,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	1.096,35
17.7	CPU 69	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,25x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,25M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO DE 1,25M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 1- BC11				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 108	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,25x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,25M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO DE 1,25M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 1- BC11	UNID	1,00	671,00	671,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	781,35
17.8	CPU 70	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,07x0,62)m, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,05M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,05M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 1- BC11				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 109	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,07x0,62)m, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,05M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,05M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 1- BC11	UNID	1,00	951,00	951,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	1.061,35

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.9	CPU 71	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,07x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,05M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO 1,05M + 0,55M. APOIADA 2 UNIDADES SOBRE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 2- BC14	UNID	1,00	1.006,00	1.006,00
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 110	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,07x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,05M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO 1,05M + 0,55M. APOIADA 2 UNIDADES SOBRE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 2- BC14	UNID	1,00	1.006,00	1.006,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEUDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	1.116,35
17.10	CPU 72	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,82 x 0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,80M+ 0,15M E RODABANCA RETA COM H=20 cm, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 55CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 2- BC14	UNID	1,00	836,00	836,00
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 111	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,82 x 0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,80M+ 0,15M E RODABANCA RETA COM H=20 cm, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA 2 UNIDADES SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 55CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 2- BC14	UNID	1,00	836,00	836,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEUDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	946,35
17.11	CPU 73	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,02x0,82)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M E RODABANCA COM H= 23cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M. APOIADA SOBRE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 5 - BC5	UNID	1,00	1.001,00	1.001,00
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 112	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,02x0,82)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M E RODABANCA COM H= 35cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 5 - BC5	UNID	1,00	1.001,00	1.001,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEUDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	1.111,35
17.12	CPU 76	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,02x0,82)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 2,00M E RODABANCA RETA COM H=35 cm NO COMPRIMENTO 1,00M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM E ALTURA DE 15CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 5 - BC5	UNID	1,00	836,00	836,00
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 113	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,02x0,82)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 2,00M E RODABANCA RETA COM H=35 cm NO COMPRIMENTO 1,00M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM E ALTURA DE 15CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 5 - BC5	UNID	1,00	836,00	836,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEUDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	946,35
17.13	CPU 77	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,69x0,42)M, (ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (DML)	UNID	1,00	434,00	434,00
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 114	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,69x0,42)M, (ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (DML)	UNID	1,00	434,00	434,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,77	26,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,43	36,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEUDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$) :	502,15

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.14	CPU 78	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NO FORMATO DE L NA MEDIDA (1,97x0,57)M + (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,33M + 1,00M E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,93M + 0,55M + 0,60M, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC3	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 115	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NO FORMATO DE L NA MEDIDA (1,97x0,57)M + (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,33M + 1,00M E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,93M + 0,55M + 0,60M, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC3	UNID	1,00	777,70	777,70
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	888,05
17.15	CPU 79	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,97x0,57)M + (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC3	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 116	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,97x0,57)M + (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC3	UNID	1,00	472,25	472,25
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,77	26,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,43	36,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$):	540,40
17.16	CPU 80	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (2,29x0,37)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - GUARDA DE EQUIPAMENTOS - PT	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 101	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (2,29x0,37)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - GUARDA DE EQUIPAMENTOS - PT	UNID	1,00	209,31	209,31
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,77	26,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,43	36,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$):	277,46
17.17	CPU 81	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,05x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 105 CM E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 95 CM + 55 CM. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIG. DE LACTENTES - BC6	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 117	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,05x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 105 CM E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 95 CM + 55 CM. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIG. DE LACTENTES - BC6	UNID	1,00	258,15	258,15
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	368,50
17.18	CPU 82	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,97x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 95 CM + 95 CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 95CM + 95CM, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIG. DE LACTENTES - BC6	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 118	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,97x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 95 CM + 95 CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 95CM + 95CM, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIG. DE LACTENTES - BC6	UNID	1,00	1.848,80	1.848,80
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	1.959,15
17.19	CPU 83	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (3,00x0,47)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - HIG. DE LACTENTES - BC6	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SARAMENHA	COTAÇÃO 119	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (3,00x0,47)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - HIG. DE LACTENTES - BC6	UNID	1,00	590,00	590,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,77	26,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,43	36,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$):	658,15
17.20	CPU 84	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, ESPESSURA DE 2 cm NA MEDIDA (82x57)CM, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM + 55CM. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 6 - BC7	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 120	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, ESPESSURA DE 2 cm NA MEDIDA (82x57)CM, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM + 55CM. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 6 - BC7	UNID	1,00	481,00	481,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	591,35
17.21	CPU 85	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (102x57)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,72M E RODABANCA COM H=20 cm, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 6 - BC7	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 121	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (102x57)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm E RODABANCA RETA COM H=20 cm, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 6 - BC7	UNID	1,00	1.885,85	1.885,85
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	1.996,20
17.35	CPU 86	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,74x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,72M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,72M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 2 - BC1	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
#REF!	COTAÇÃO 135	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,74x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,72M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,72M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 2 - BC1	UNID	1,00	381,00	381,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	491,35
17.36	CPU 87	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,98x0,57)M NA ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M E RODABANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M + 0,55M, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR (BB) BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO, DIMENSÃO 70x40x20cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 2 - BC1 / I.S ENF. 3 - BC2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 136	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,98x0,57)M NA ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M E RODABANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M + 0,55M, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR (BB) BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO, DIMENSÃO 70x40x20cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 2 - BC1 - LADO ESQUERDO / I.S ENF. 3 - BC2 - LADO DIREITO	UNID	1,00	1.885,85	1.885,85
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	1.996,20
17.37	CPU 88	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO (0,99x0,57)M. ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,97M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,97M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 3 - BC2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 137	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO (0,99x0,57)M. ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,97M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,97M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 3 - BC2	UNID	1,00	491,90	491,90
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	602,25

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.38	CPU 89	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,97x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 3 - BC2	UNID	1,00	359,05	359,05
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 138	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,97x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 3 - BC2	UNID	1,00	359,05	359,05
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,77	26,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,43	36,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$) :	427,20
17.39	CPU 90	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,72x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 2 - BC1	UNID	1,00	327,68	327,68
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 139	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,72x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 2 - BC1	UNID	1,00	327,68	327,68
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,77	26,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,43	36,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$) :	395,83
17.40	CPU 91	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PEITORIL PARA VISOR (V01) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA - GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,00x0,27 m), ESPESSURA 2 CM - MEIA ESQUADRIA (POLIDO NOS DOIS LADOS)	UNID	1,0000000	74,00	74,00
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 140	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PEITORIL PARA VISOR (V01) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA - GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,00x0,27 m), ESPESSURA 2 CM - MEIA ESQUADRIA (POLIDO NOS DOIS LADOS)	UNID	1,0000000	74,00	74,00
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$) :	141,02
17.41	CPU 92	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL PARA VISOR (V02) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA NAS LATERAIS- GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,50x0,27 m), ESPESSURA 2 CM - MEIA ESQUADRIA (POLIDO NOS DOIS LADOS)	UNID	1,0000000	120,69	120,69
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 141	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL PARA VISOR (V02) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA NAS LATERAIS- GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,52x0,27 m), ESPESSURA 2 CM - MEIA ESQUADRIA (POLIDO NOS DOIS LADOS)	UNID	1,0000000	120,69	120,69
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$) :	187,71
17.42	CPU 93	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL PARA VISOR (V02) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA - GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,54x0,15 m), ESPESSURA 2 CM - SUPERIOR (POLIDO NOS DOIS LADOS)	UNID	1,0000000	79,40	79,40
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 142	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEITORIL PARA VISOR (V02) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA NAS LATERAIS- GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,00x0,27 m), ESPESSURA 2 CM - MEIA ESQUADRIA (POLIDO NOS DOIS LADOS)	UNID	1,0000000	79,40	79,40
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$) :	146,42
17.43	CPU 94	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,24x0,56)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 2,20M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 2,20M. APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO. CONFORME DETALHE ESPECÍFICO. (CIRCULAÇÃO- BC8 PRESCRIÇÃO)	UNID	1,00	832,60	832,60
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 143	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,24x0,56)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 2,20M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 2,20M. APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO. CONFORME DETALHE ESPECÍFICO. (CIRCULAÇÃO- BC8 PRESCRIÇÃO)	UNID	1,00	832,60	832,60
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$) :	942,95
17.44	CPU 95	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (0,90x0,26)M + (0,92x0,26)M + ((0,98x0,26)M x 2 unidades) + (2,68 x 0,26)M + ((1,08 x 0,26) x 2unidades) - (POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1)	CJ	1,0000000	501,29	501,29
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 97	MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (0,90x0,26)M + (0,92x0,26)M + ((0,98x0,26)M x 2 unidades) + (2,68 x 0,26)M + ((1,08 x 0,26) x 2unidades) - (POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1)	CJ	1,0000000	501,29	501,29

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	568,31
17.45	CPU 96	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (2,08 x 0,26)M + (1,08 x 0,26)M + (0,98 x 0,26)M + (1,70 x 0,26)M - (POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 98	MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (2,08 x 0,26)M + (1,08 x 0,26)M + (0,98 x 0,26)M + (1,70 x 0,26)M - (POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2)	CJ	1,0000000	501,29	501,29
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	568,31
17.46	CPU 97	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (1,61 x 0,26)M + (2,08 x 0,26)M x 2 UNIDADES - (CIRCULAÇÃO 1)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 99	MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (1,61 x 0,26)M + (2,08 x 0,26)M x 2 UNIDADES - (CIRCULAÇÃO 1 - PERTO DA SALA EXAMES) DA LARGURA DA PAREDE	CJ	1,0000000	450,85	450,85
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	517,87
17.47	CPU 98	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (1,33 x 0,26)M + (2,08 x 0,26)M x 2 UNIDADES - (CIRCULAÇÃO 2)				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 100	MOLDURA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM NAS MEDIDAS (1,33 x 0,26)M + (2,08 x 0,26)M x 2 UNIDADES - (CIRCULAÇÃO 2 - PERTO DA SALA EXAMES) DA LARGURA DA PAREDE	CJ	1,0000000	374,40	374,40
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	441,42
18.1.1	CPU 99	ARMÁRIO, COM CHAVE, EM MDF, E=15 mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR AZUL REAL, CÓD. L117, ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, E=0,8mm, REF.: FÓRMICA. (EM TODA A PARTE EXTERNA APARENTE, INTERNA E PRATELEIRAS DO ARMÁRIO) DIMENSÕES 100x280x45 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 5 UNIDADES DE PARTILHEIRAS - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 161	ARMÁRIO, COM CHAVE, EM MDF, E=15 mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR AZUL REAL, CÓD. L117, ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, E=0,8mm, REF.: FÓRMICA. (EM TODA A PARTE EXTERNA APARENTE, INTERNA E PRATELEIRAS DO ARMÁRIO) DIMENSÕES 100x280x45 (LxHxP), PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 5 UNIDADES DE PARTILHEIRAS - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA	UNID	1,00	5.292,00	5.292,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	5.292,00
18.1.2	CPU 100	PAINEL PARA FIXAÇÃO DA TV DE 42", EM MDF MADEIRADO, LINHA LACCA AD, LUZ REFLEXO, COR AMARELO GEMA, REF.: EUCATEX DIMENSÕES 250x5x270 cm (CxLxH), INSTALADO COM H= 10 cm DO RODAPÉ (PTV)- (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 162	PAINEL PARA FIXAÇÃO DA TV DE 42", EM MDF MADEIRADO, LINHA LACCA AD, LUZ REFLEXO, COR AMARELO GEMA, REF.: EUCATEX DIMENSÕES 250x5x270 cm (CxLxH), INSTALADO COM H= 10 cm DO RODAPÉ (PTV)- (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA	UNID	1,00	3.234,00	3.234,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	3.234,00
18.1.3	CPU 101	APARADOR EM MDF MADEIRADO, LINHA PRISMA, NA COR LARNACA, REF.: DURATEX NA DIMENSÕES 250x40x55 cm (CxLxH). (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 163	APARADOR EM MDF MADEIRADO, LINHA PRISMA, NA COR LARNACA, REF.: DURATEX NA DIMENSÕES 250x40x55 cm (CxLxH). (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA - A5	UNID	1,00	2.268,00	2.268,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.268,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.1.4	CPU 102	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 305x130x40 (LxHxP). COM 6 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, PARA AS 6 UNID DE PORTAS, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNID DE PRATELEIRA INTERNA E COM 25 NICHOS ABAIXO DO ARMÁRIO. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2 - A7	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 164	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 305x130x40 (LxHxP). COM 6 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, PARA AS 6 UNID DE PORTAS, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNID DE PRATELEIRA INTERNA E COM 25 NICHOS ABAIXO DO ARMÁRIO. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2 - A7	UNID	1,00	7.472,00	7.472,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	7.472,00
18.1.5	CPU 103	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 230x130x40 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM TRES PRATELEIRAS INTERNAS, INCLUINDO 6 UNIDADES DE PORTAS (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2 - A8	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 165	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 230x130x40 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM TRES PRATELEIRAS INTERNAS, INCLUINDO 6 UNIDADES DE PORTAS (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2 - A8	UNID	1,00	5.197,50	5.197,50
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	5.197,50
18.1.6	CPU 104	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 122x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2 - AB3	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 166	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 122x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 2 - AB3	UNID	1,00	1.701,00	1.701,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.701,00
18.1.7	CPU 105	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 300x130x40 (LxHxP). 6 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE.COM TRES PRATELEIRAS INTERNAS E 6 UNIDADES DE PORTAS (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1 - A3	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 167	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 300x130x40 (LxHxP). 6 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE.COM TRES PRATELEIRAS INTERNAS E 6 UNIDADES DE PORTAS (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1 - A3	UNID	1,00	6.756,75	6.756,75
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	6.756,75
18.1.8	CPU 106	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 350x130x40 (LxHxP). COM 6 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092 COM 6 UNID. DE PORTAS, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNID DE PRATELEIRA INTERNA E COM 28 NICHOS ABAIXO DO ARMÁRIO (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1 - A2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 168	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 350x130x40 (LxHxP). COM 6 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092 COM 6 UNID. DE PORTAS, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNID DE PRATELEIRA INTERNA E COM 28 NICHOS ABAIXO DO ARMÁRIO (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1 - A2	UNID	1,00	8.599,50	8.599,50
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	8.599,50
18.1.9	CPU 107	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 107x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. E UMA PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1 - A3	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 169	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 107x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. E UMA PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM/SERVIÇOS 1 - A3	UNID	1,00	1.456,35	1.456,35
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.456,35

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.1.10	CPU 108	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 230x130x40 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA E 6 UNIDADES DE PORTAS (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-SALA EXAMES/CURATIVOS 1 - A4				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 170	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 230x130x40 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA E 6 UNIDADES DE PORTAS (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-SALA EXAMES/CURATIVOS 1 - A4	UNID	1,00	6.756,75	6.756,75
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	6.756,75
18.1.11	CPU 109	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 185x130x40 (LxHxP). COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA E 4 UNIDADES DE PORTAS COM PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-SALA EXAMES/CURATIVOS 2 - A11				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 171	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 185x130x40 (LxHxP). COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA E 4 UNIDADES DE PORTAS COM PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)-SALA EXAMES/CURATIVOS 2 - A11	UNID	1,00	4.158,00	4.158,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	4.158,00
18.1.12	CPU 110	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 100x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA E 1 UNIDADE DE PORTA E COM 10 NICHOS NO ARMÁRIO (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ENFERMARIA LACTANTES 5- AB1				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 172	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 100x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA E 1 UNIDADE DE PORTA E COM 10 NICHOS NO ARMÁRIO (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ENFERMARIA LACTANTES 5- AB1	UNID	1,00	2.289,00	2.289,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.289,00
18.1.13	CPU 111	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 80x130x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. PARA DUAS PORTAS. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ANTECÂMERA ISOLADO 2 - A09				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 173	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 80x130x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. PARA DUAS PORTAS. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ANTECÂMERA ISOLADO 2 - A09	UNID	1,00	1.806,00	1.806,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.806,00
18.1.14	CPU 112	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 85x130x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ANTECÂMERA ISOLADO 1 - A10				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 174	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 85x130x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ANTECÂMERA ISOLADO 1 - A10	UNID	1,00	1.905,75	1.905,75
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.905,75
18.1.15	CPU 113	ARMÁRIO, COM CHAVE, INSTALADO PISO A TETO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 55x270x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ROUPARIA - A6				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 175	ARMÁRIO, COM CHAVE, INSTALADO PISO A TETO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 55x270x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ROUPARIA - A6	UNID	1,00	2.598,75	2.598,75
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.598,75
18.1.16	CPU 114	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 200x130x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. PARA DUAS PORTAS. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ANTECAMARA - A1				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARZENARIA MARLON	COTAÇÃO 176	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 200x130x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE PARA DUAS PORTAS. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO)- ANTECAMARA - A1	UNID	1,00	4.504,50	4.504,50
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	4.504,50
20.1	CPU 127	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PERSIANA DE ROLO, BLACKOUT, TELA SOLAR 3, NA COR CINZA, MARCA KAZZA, DIMENSÕES DA JANELA J3, (LEBRANDO QUE TEM UMA DIVISORIA) (2,48 x1,46)cm, sendo que é para executar 2 UNIDADE - na medida (2,01 x 2,02)M - (PER) - Conforme projeto e padrão SANTA CASA	UNID			
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
STATUS PERSIANAS	COTAÇÃO 159	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PERSIANA DE ROLO, BLACKOUT, PERSIANA DE ROLO, BLACKOUT BK, PINKPOINT, NA COR 722. DIMENSÃO 80x190cm (8 UNIDADES)	UNID	1,00	367,00	367,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	367,00
9.9	CPU 115	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA PAREDES REVESTIDAS DE LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PADRÃO UNICOLOR COR GELO, L 106 (TX). ESP.: 1,30MM - REF.: FÓRMICA, INCLUSO COLA				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 179	LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PADRÃO UNICOLOR COR GELO, L 106 (TX) - (3,08x1,25)M ESP.: 1,30 MM REF.: FÓRMICA,	M2	1,05	77,35	81,22
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP: ED-9124; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	118,07
9.10	CPU 116	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA PAREDES REVESTIDA LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PADRÃO UNICOLOR COR NOVO CROMO REAL, L 523 (TX).REF.: FÓRMICA, ESPESURA 1,3MM, INCLUSO COLA				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 180	LAMINADO MELAMINICO COR NOVO CROMO REAL (L523) - (3,08x1,25)M ESP.: 1,30 MM - ACABAMENTO TX	M2	1,05	81,12	85,18
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
Composição de referência: SETOP: ED-9124; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	122,03
9.11	CPU 117	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA PAREDES A SER REVESTIDA COM FAIXAS DE LAMINADO MELAMÍNICO ACABAMENTO TX, PADRÃO UNICOLORS GOLD, REF.: FÓRMICA NAS CORES: -COR VERDE OLIVA L131;- COR CERÂMICA L103;- COR LÁPIS LÁZULI L019;- COR VERMELHO CARDEAL L101;- COR CROMO REAL L523. DEVERÁ SER INSTALADO ACIMA DO RODAPÉ, COM H=75cm, CONFORME O DETALHE. ACIMA A ALVENARIA SERÁ PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA LAVÁVEL, NA COR BRANCO GELO, REF.: TINTA SUVINIL (CIRCULAÇÃO PRINCIPAL)				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 181	LAMINADO MELAMINICO COR: -COR VERDE OLIVA L131;- COR CERÂMICA L103;- COR LÁPIS LÁZULI L019;- COR VERMELHO CARDEAL L101;- COR CROMO REAL L523. ESP.: 1,30 MM - ACABAMENTO TX	M2	1,05	81,12	85,18
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
Composição de referência: SETOP: ED-9124; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	122,03
18.2.1	CPU 118	FORNECIMENTO E ENTREGAR PUFF QUADRADO INFANTIL 25X25X30 ALTURA - ESTRUTURA MADEIRA - TECIDO COURO SINTETICO CORES: PINK = 1 UNIDADES; AMARELO= 1 UNIDADES; AZUL ROYAL= 1 UNIDADES; VERDE LIMÃO= 1 UNIDADES; VERMELHO= 1 UNIDADES - (PUFF) - MARCA: PUFFTELL				UNID
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
PUFFTELL	COTAÇÃO 182	FORNECIMENTO E ENTREGAR PUFF QUADRADO INFANTIL 25X25X30 ALTURA - ESTRUTURA MADEIRA - TECIDO COURO SINTETICO CORES: PINK = 1 UNIDADES; AMARELO= 1 UNIDADES; AZUL ROYAL= 1 UNIDADES; VERDE LIMÃO= 1 UNIDADES; VERMELHO= 1 UNIDADES - (PUFF) - MARCA: PUFFTELL	UNID	1,00	69,90	69,90
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	69,90
18.2.2	CPU 119	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 6 CADEIRAS ADULTO EM TUBOS AÇO 20,7 COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - NAS CORES: VERMELHA: 2 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; AZUL: 2 UNIDADES; VERDE: 1 UNIDADE. MESA REDONDA DIAMETRO 150MMS NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. - MARCA: BRASIL COMERCIAL (MR1)				CJ
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
BR - BRASIL COMERCIAL	COTAÇÃO 183	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 6 CADEIRAS ADULTO EM TUBOS AÇO 20,7 COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - NAS CORES: VERMELHA: 2 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; AZUL: 2 UNIDADES; VERDE: 1 UNIDADE. MESA REDONDA DIAMETRO 150MMS NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. - MARCA: BRASIL COMERCIAL (MR1)	CJ	1,00	1.598,00	1.598,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	1.598,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.2.3	CPU 120	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 4 CADEIRAS INFANTIL, MESA REDONDA DIAMETRO 100MTS, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. NAS CORES: VERMELHA: 1 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; AZUL: 1 UNIDADES; VERDE: 1 UNIDADE. COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - MARCA: BRASIL COMERCIAL (M1)				CJ
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
BR - BRASIL COMERCIAL	COTAÇÃO 184	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 4 CADEIRAS INFANTIL, MESA REDONDA DIAMETRO 100MTS, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. NAS CORES: VERMELHA: 1 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; AZUL: 1 UNIDADES; VERDE: 1 UNIDADE. COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - MARCA: BRASIL COMERCIAL (M1)	CJ	1,00	2.300,00	2.300,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	2.300,00
18.2.4	CPU 121	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR LARANJA RUBI COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - COM PÉS ELEVADOS EM AÇO INOX - E2				CJ
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 185	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR LARANJA RUBI COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - COM PÉS ELEVADOS EM AÇO INOX - E2	CJ	1,00	1.390,30	1.390,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	1.390,30
18.2.5	CPU 122	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR VERDE FLUORESCENTE. COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - COM PÉS ELEVADOS EM AÇO INOX- E4				CJ
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 186	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR VERDE FLUORESCENTE. COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - COM PÉS ELEVADOS EM AÇO INOX- E4	CJ	1,00	1.390,30	1.390,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	1.390,30
18.2.6	CPU 123	FORNECIMENTO E ENTREGAR DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AMARELO. COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - COM PÉS ELEVADOS EM AÇO INOX- E3				CJ
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 187	FORNECIMENTO E ENTREGAR DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AMARELO. COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - COM PÉS ELEVADOS EM AÇO INOX- E3	CJ	1,00	1.390,30	1.390,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	1.390,30
19.1	CPU 124	ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE REDES DISTRIBUIÇÃO GASES MEDICINAIS PARA OBRA - CONFORME PROJETO ARQUITETONICO				UNID
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
HIDRAUMIX	COTAÇÃO 190	ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE REDES DISTRIBUIÇÃO GASES MEDICINAIS PARA OBRA - CONFORME PROJETO ARQUITETONICO	CJ	1,00	3.500,00	3.500,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	3.500,00
19.2	CPU 125	EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE TUBULAÇÕES DE GASES MEDICINAIS E VÁCUO CLÍNICO NAS UNIDADES FÍSICO FUNCIONAIS DE INTERNAÇÃO COM TODOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA E DESPESAS - PEDIÁTRICA 3ºANDAR ALAS A DO HOSPITAL SANTA CASA DE BELO HORIZONTE.				UNID
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
HIDRAUMIX	COTAÇÃO 191	EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE TUBULAÇÕES DE GASES MEDICINAIS E VÁCUO CLÍNICO NAS UNIDADES FÍSICO FUNCIONAIS DE INTERNAÇÃO COM TODOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA E DESPESAS - PEDIÁTRICA 3ºANDAR ALAS A DO HOSPITAL SANTA CASA DE BELO HORIZONTE.	CJ	1,00	96.300,00	96.300,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	96.300,00
14.10	CPU 128	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA BOMBA DE FUSÃO EM INOX: AISI 304 (1.2mm) SEM SOLDA E CANTOS ARREDONDADOS. FIXAÇÃO DO SUPORTE DEVERÁ POR UM BRAÇO FLEXÍVEL CHUMBADO NA ALVENARIA COM 2 GANCHOS PARA SORO EM AÇO INOX304 Ø 4,76 mm				UNID
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALPEC	COTAÇÃO 152	INSTALAR SUPORTE PARA BOMBA DE FUSÃO EM INOX: AISI 304 (1.2mm) SEM SOLDA E CANTOS ARREDONDADOS. FIXAÇÃO DO SUPORTE DEVERÁ POR UM BRAÇO FLEXÍVEL CHUMBADO NA ALVENARIA COM 2 GANCHOS PARA SORO EM AÇO INOX304 Ø 4,76 mm	UNID	1,00	334,90	334,90
SETOP	MATED-11337	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA, FENDA SIMPLES (COMPRIMENTO: 50MM DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM DIÂMETRO NOMINAL DA BUCHA: 8MM)	UNID	4,00	0,87	3,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	24,43	11,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	17,77	8,71
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP-ED-48164					Valor Total (R\$) :	359,06

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.2.7	CPU 129	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE TELEVISÃO - SMART TV LED 43" (CONSIDERAR STV E SDC) Smart TV LED 43" Full HD AOC Roku 43SS195/78 com Wi-fi, Controle Remoto com Atalhos, Roku Mobile, Miracast, Entradas HDMI e USB				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
CASAS BAHIA	COTAÇÃO 188	APARELHO DE TELEVISÃO - SMART TV LED 43" (CONSIDERAR STV E SDC) Smart TV LED 43" Full HD AOC Roku 43SS195/78 com Wi-fi, Controle Remoto com Atalhos, Roku Mobile, Miracast, Entradas HDMI e USB	UNID	1,00	1.999,00	1.999,00
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 189	SUPORTE FIXO DE TV SLIM PRETO 10"-71" - COD. SBRU758 BRASFORMA - REF. LOJA ELÉTRICA	UNID	1,00	63,99	63,99
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	20,02	7,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	24,74	8,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-49056; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.078,66
15.32	CPU 130	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 185 MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 192	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 185 MM²	UND	1,00	62,17	62,17
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	63,48
15.33	CPU 131	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 120MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 193	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 120 MM²	UND	1,00	31,18	31,18
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	32,49
15.34	CPU 132	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 95MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 194	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 95 MM²	UND	1,00	30,78	30,78
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	32,09
15.35	CPU 133	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 25MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 195	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 25 MM²	UND	1,00	8,39	8,39
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	9,70
15.36	CPU 134	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 16MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 196	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 16 MM²	UND	1,00	6,40	6,40
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	7,71
15.37	CPU 135	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 185,0MM² AZUL FLEXIVEL				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 204	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 185,0MM² AZUL FLEXIVEL	UND	1,00	15,36	15,36
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	16,67
15.38	CPU 136	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 120,0MM² AZUL FLEXIVEL				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 205	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 120,0MM² AZUL FLEXIVEL	UND	1,00	7,99	7,99
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	9,30
15.39	CPU 137	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 25,00MM² AZUL FLEXIVEL				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 206	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 25,00MM² AZUL FLEXIVEL	UND	1,00	1,28	1,28
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	2,59

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
15.40	CPU 138	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16,00MM² AZUL FLEXIVEL				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 207	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16,00MM² AZUL FLEXIVEL	UND	1,00	0,52	0,52
					Valor Total (R\$) :	1,83
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701						
15.41	CPU 139	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL COMPRESSÃO 16MM M6				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 203	TERMINAL COMPRESSÃO 16MM² M6 TM16	UND	1,00	2,13	2,13
					Valor Total (R\$) :	15,56
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.42	CPU 140	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL COMPRESSÃO 95MM M12				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 202	TERMINAL COMPRESSÃO 95MM² M12 TM95	UND	1,00	11,93	11,93
					Valor Total (R\$) :	25,36
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.43	CPU 141	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL COMPRESSÃO 120MM M120				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 203	TERMINAL COMPRESSÃO 120MM² M12 TM120	UND	1,00	20,96	20,96
					Valor Total (R\$) :	34,39
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.44	CPU 142	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 185MM2				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 197	TERMINAL DE PRESSÃO 185MM²	UND	1,00	58,83	58,83
					Valor Total (R\$) :	72,26
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.45	CPU 143	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 120MM2				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 198	TERMINAL DE PRESSÃO 120MM²	UND	1,00	25,29	25,29
					Valor Total (R\$) :	38,72
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.46	CPU 144	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 95MM2				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 199	TERMINAL DE PRESSÃO 95MM²	UND	1,00	19,93	19,93
					Valor Total (R\$) :	33,36
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.47	CPU 145	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 25MM2				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 200	TERMINAL DE PRESSÃO 25MM²	UND	1,00	6,77	6,77
					Valor Total (R\$) :	20,20
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
15.48	CPU 146	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL PINO ISOLADO 1,0 - 2,5MM COM 100 AZUL - PI-2687				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0068771	20,02	0,14
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0619000	24,74	1,53
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 208	TERMINAL PINO ISOLADO 1,0 - 2,5MM COM 100 AZUL	UND	1,00	40,41	40,41
					Valor Total (R\$) :	42,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 101546						
15.49	CPU 147	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL PINO ISOLADO 4.0MM COM 30 AZUL				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0068771	20,02	0,14
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0619000	24,74	1,53
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 209	TERMINAL PINO ISOLADO 4.0MM COM 30 AZUL	UND	1,00	24,53	24,53
					Valor Total (R\$) :	26,20
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 101546						
15.50	CPU 148	LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ARANDELA RETANGULAR COM VIDRO JATEADO 1X60W E27 MARCA FABRICA DA LUZ, COM 1 LAMPADA LED 11W A 60 6500K E27 - COMPLETA				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2299000	20,02	4,60
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5518000	24,74	13,65
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 210	ARANDELA RETANGULAR COM VIDRO JATEADO 1X60W E27 - FL1700 FABRICA DA LUZ	UND	1,00	75,05	75,05
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 211	LAMPADA LED 11W A 60 6500K E27 PHILIPS	UND	1,00	15,35	15,35
					Valor Total (R\$) :	108,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 97607						
15.51	CPU 149	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X16 LDEY216 LUMILUZ, COM 2 UNIDADES LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 60CM PHILIPS - COMPLETA				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480000	20,02	2,96
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551000	24,74	8,79
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 212	LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X16 LDEY216 LUMILUZ	UND	1,00	144,98	144,98
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 213	LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 60CM PHILIPS	UND	2,00	16,99	33,98
					Valor Total (R\$) :	190,71
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 97587						
15.52	CPU 150	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X32 LDEY232 LUMILUZ, COM 2 UNIDADES LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 120CM PHILIPS - COMPLETA				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480000	20,02	2,96
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551000	24,74	8,79
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 214	LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X32 LDEY232 LUMILUZ	UND	1,00	200,06	200,06
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 215	LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 120CM	UND	2,00	21,87	43,74
					Valor Total (R\$) :	255,55
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 97587						
15.53	CPU 151	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMERGANCIA DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE (CONFORME PROJETO ELÉTRICO)				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	20,02	200,20
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	24,74	247,40
CGR	COTAÇÃO 216	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMERGANCIA DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE (CONFORME PROJETO ELÉTRICO)	UNID	1,00	5.702,25	5.702,25
					Valor Total (R\$) :	6.149,85
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-49504						
15.54	CPU 152	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITO DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE (CONFORME PROJETO ELÉTRICO)				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	20,02	200,20
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	24,74	247,40
CGR	COTAÇÃO 217	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITO DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE	UNID	1,00	10.280,37	10.280,37
					Valor Total (R\$) :	10.727,97
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-49504						

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA A

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
15.55.1	CPU 153	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORD U/UTP CM CAT6 1,5M CZ LSZH				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,02	1,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	24,74	1,24
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 202	PATCH CORD U/UTP CM CAT6 1,5M CZ LSZH	UNID	1,0000	53,98	53,98
					Valor Total (R\$) :	56,22

OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-48372

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
15.55.2	CPU 154	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PATCH PANEL MODULAR GIGALAN CAT.6 24 P				UNID
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,02	1,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	24,74	1,24
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 203	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PATCH PANEL MODULAR GIGALAN CAT.6 24 P	UNID	1,0000	1.018,43	1.018,43
					Valor Total (R\$) :	1.020,67

OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-48372

Renata Coelho Batista Araujo – Engª Civil - CREA 16.2353/D
Grupo Santa Casa BH

Belo Horizonte, 31 de Março de 2023.

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
1.1	CPU 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				MÊS
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	MÊS	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,25	17.112,16	4.278,04
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	7.681,33	7.681,33
SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	5.809,27	5.809,27
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI 95471					Valor Total (R\$):	17.768,64
1.3	CPU 02	PROPOSTA PARA ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS COM VISITA TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO REFERENTE A REFORMA A SER REALIZADA DEMOLIÇÃO DA OBRA DA PEDIÁTRICA NO 3º ANDAR ALA B.				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LPC - LACERDA	COTAÇÃO 136	PROPOSTA PARA ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS COM VISITA TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO REFERENTE A REFORMA A SER REALIZADA DEMOLIÇÃO COMO EXECUÇÃO DA DEMOLIÇÃO DA OBRA DA PEDIÁTRICA NO 3º ANDAR ALA B	UNID	1,00	7.305,90	7.305,90
Composição de referência: SINAPI					Valor Total (R\$):	7.305,90
1.3.2	CPU 03	PROTEÇÃO DE ELEVADOR EXISTENTE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DURANTE A OBRA - COMPRAR				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	MÊS	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOP PREDIO	COTAÇÃO 201	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAPA PROTEÇÃO PARA ELEVADOR 3 PARTES ACOLCHOADAS PARA ELEVADOR DE MACA PARA OBRA CIVIL NA MEDIDA 2,58X1,33 M PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DURANTE A OBRA	UNID	1,00	1.890,00	1.890,00
Composição de referência: SINAPI					Valor Total (R\$):	1.890,00
2.4	CPU 04	REMOÇÃO DE ARMÁRIOS				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	24,15	2,42
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	17,77	17,77
Composição de referência: ED-8024					Valor Total (R\$):	20,19
2.5	CPU 05	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA AMIANTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	24,43	1,95
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	17,77	14,22
Composição de referência: SETOP - ED-48453					Valor Total (R\$):	16,17
2.10	CPU 06	REMOÇÃO DE TANQUE INOX COM REAPROVEITAMENTO				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	24,43	17,83
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	17,77	12,97
Composição de referência: SETOP ED-50288					Valor Total (R\$):	30,80
2.11	CPU 07	REMOÇÃO DE BANCADA INOX COM REAPROVEITAMENTO				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	24,43	26,87
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	17,77	19,55
Composição de referência: SETOP ED-48437					Valor Total (R\$):	46,42
5.1	CPU 08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTONADO, FGE. ESTRUTURA EM PERFILADO METÁLICO GALVANIZADO A CADA 120 cm E LONGITUDINALMENTE A CADA 60 cm, TIRANTE DE ARAME GALVANIZADO, PINO COM ROSCA AÇO PARA FIXAÇÃO DO TIRANTE E JUNTA DE DILATAÇÃO ENTRE FORRO E ALVENARIAS, COM TABICA METÁLICA CR3 E CORTINEIRO				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 1	FORRO DE GESSO ACARTONADO, FGE ESTRUTURADO, PLACAS EMASSADAS ESTRUTURA EM PERFILADO METÁLICO GALVANIZADO A CADA 120 cm E LONGITUDINALMENTE A CADA 60 cm, TIRANTE DE ARAME GALVANIZADO, PINO COM ROSCA AÇO PARA FIXAÇÃO DO TIRANTE E JUNTA DE DILATAÇÃO ENTRE FORRO E ALVENARIAS, COM TABICA METÁLICA CR3.	M2	1,00	96,00	96,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	96,00
5.2	CPU 09	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINEIRO LARGURA 20CM. CONFORME PROJETO				M
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINEIRO LARGURA 20CM, CONFORME PROJETO	M	1,00	55,00	55,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	55,00
5.3	CPU 10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALÇAPÃO EM FORRO DE GESSO ACARTONADO 50X50 CM				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 3	ALÇAPÃO EM FORRO DE GESSO ACARTONADO 50X50 CM	UNID	1,00	90,00	90,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	90,00
5.4	CPU 11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO D1 - PAREDE DIVISÓRIA TIPO DRYWALL CONSTITUÍDA DE CHAPAS DE GESSO ACARTONADO, 12,5 MM ST FIXADAS DE CADA LADO DA ESTRUTURA FORMADA POR PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 70 MM, COM DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE EIXOS DE 60 CM, ESPESSURA TOTAL DE 10 CM, REF.: W111-100/70-600-ST/ST FABRICAÇÃO KNAUF. ONDE HOUVER QUALQUER OBJETO A SER FIXADO NO DRYWALL, NO MESMO DEVERÁ SER PREVISTO REFORÇO PARA SUPOORTAR O PESO E/OU O USO DO EQUIPAMENTO OU ACESSÓRIO.				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LGM GESSO- jarbas - (31)99946-6650	COTAÇÃO 04	PAREDE DIVISÓRIA TIPO DRYWALL CONSTITUÍDA DE CHAPAS DE GESSO ACARTONADO, 12,5 MM ST FIXADAS DE CADA LADO DA ESTRUTURA FORMADA POR PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 70 MM, COM DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE EIXOS DE 60 CM, ESPESSURA TOTAL DE 10 CM, REF.: W111-100/70-600-ST/ST FABRICAÇÃO KNAUF. ONDE HOUVER QUALQUER OBJETO A SER FIXADO NO DRYWALL, NO MESMO DEVERÁ SER PREVISTO REFORÇO PARA SUPOORTAR O PESO E/OU O USO DO EQUIPAMENTO OU ACESSÓRIO.	M2	1,00	143,00	143,00
Composição de referência: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	143,00

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)m)				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 156	LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)m) - ESP.: 0,8MM TX	M2	1,05	62,13	65,24
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
		Composição de referência: SETOP: ED-9125; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$):	102,09
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)				M2
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 157	LAMINADO MELAMÍNICO L158, VERDE PASTEL - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m - ESP.: 0,8MM - TX	M2	1,05	114,20	119,91
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
		Composição de referência: SETOP: ED-9125; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$):	156,76
6.1	CPU 12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA COM VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm DE (0,50X0,50)M COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO, DE ABRIR 1 FOLHA NA MEDIDA (112X210)CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158 - ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA ESP.:0,8mm. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM, FITA DE SILICONE NO INTERIOR E EXTERIOR DO BATENTE DA PORTA, E INSTALADO NA PARTE INFERIOR DA PORTA UM VEDA FRESTAS DE ALUMÍNIO (DEVERÁ COMPATIBILIZAR COM PROJETO DE AR CONDICIONADO) SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO - CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 26 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P1*) - (ÁREA ENFERMARIA)				UNID
		MATERIAL - P1*				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALLMAD	COTAÇÃO 05	PORTA COMPACTA TAUARI DE ABRIR COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M NA MEDIDA (1,12x2,10)M SER FORMICADA, ESPESSURA DA PORTA 3,50 CM	UNID	1,00	749,00	749,00
ALLMAD	COTAÇÃO 06	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X1,10 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 07	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,12x2,10) M	CJ	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADEIRA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)m)	M2	5,25	102,09	535,97
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111	UNID	2,00	47,00	94,00
MULTTELAS	COTAÇÃO 11	* VEDA FRESTAS INFERIOR DA PORTA ALUMÍNIO COM BORRACHA DA LARGURA DA PORTA SECALUX PARA BASE -1,12M	UNID	1,00	45,00	45,00
INTERNET	COTAÇÃO 12	* FITA DE VEDAÇÃO DE SILICONE 3M AUTO NO ENTORNO DA PORTA - ADESIVA	M	6,90	11,60	80,04
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$):	2.891,00
6.2	CPU 13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA COM VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm DE (0,50X0,50)M COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO, DE ABRIR COM 1 FOLHA NA MEDIDA (112X210)CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158 - ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO E PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM , FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 26 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P1) - (ÁREA ENFERMARIA)				UNID
		MATERIAL - P1				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00
ALLMAD	COTAÇÃO 05	PORTA COMPACTA TAUARI DE ABRIR COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M NA MEDIDA (1,12x2,10)M SER FORMICADA, ESPESSURA DA PORTA 3,50 CM	UNID	1,00	749,00	749,00
ALLMAD	COTAÇÃO 06	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X1,10 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 07	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,12x2,10) M	UNID	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 08	DOBRADEIRA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	1,00	18,00	18,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111	UNID	2,00	47,00	94,00
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,12)m)	M2	5,25	102,09	535,97
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$):	2.729,96

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)		
6.3	CPU 14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA DE CORRER EM MADEIRA COMPACTA NA MEDIDA (135x210)CM , TIPO PRANCHETA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA CLARO L119 E FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158 - ACABAMENTO TX REF.: FÔRMICA 0,8mm. INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. INSTALAR: FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-ZM CR BROCA 30mm. PUXADOR DUPLO 40CM EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE. INSTALAR: KIT TRILHO EM AÇO ESCOVADO SUPERIOR PARA PORTA CONCAVO C/ SUPORTE E LIMITADOR, ROLDANAS 4R (REFORÇADAS), NA PARTE INFERIOR INSTALAR UM GUIA CROMADO 235 40mm, REF. RODINATO. ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 26 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P2) - (ÁREA ENFERMARIA)				UNID		
		MATERIAL - P2						
		Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
		SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
		SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
		SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
		SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
		SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00
		ALVIM	COTAÇÃO 21	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE CORRER NA MEDIDA (1,35x2,10) M Á SER FORMICADA COM ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	575,00	575,00
		ALLMAD	COTAÇÃO 22	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (2,57x 2,10) M - LADO EXTERNO DA ENFERMARIA	UNID	2,00	320,00	640,00
		EDUARDO COURA (31)333	COTAÇÃO 23	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,41 x 2,10) M - LADO INTERNO ENFERMARIA	UNID	2,00	81,00	162,00
		ALLMAD	COTAÇÃO 24	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 1,35 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM	UNID	1,00	645,00	645,00
		ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	3,00	47,00	141,00
		FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 25	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO 0450-ZM CR BROCA 30 MM - PADO MAGNUM - PORTA DE CORRER	UNID	1,00	104,51	104,51
		FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 26	PUXADOR DUPLO 40CM SEM FURO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE.	PAR	1,00	200,00	200,00
		FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 27	TRILHO DE EMBUTIDO COM KIT TRILHO C/ROLDANAS PARA 4R DUPLO SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-2M,	UNID	1,00	14,98	14,98
		FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 28	TRILHO DE EMBUTIDO NA ALVENARIA PARA SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-3M	UNID	1,00	26,21	26,21
		FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 29	PINO GUIA CROMADO 235 40MM	UNID	2,00	30,00	60,00
		SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
		INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÔRMICA (2,51x1,12)m)	M2	4,83	102,09	493,09
		INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÔRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
		SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
		SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
				Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	3.494,68
6.4	CPU 15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA, DE ABRIR, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM , REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÔRMICA, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, DOBRADICA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA MARCA ISERO - MOD 11722 E PASSAR FITA NO ENTORNO DAS PORTAS CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 25 cm , ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P5) (I.S.ACOMP.; SALA DE UTILIZAÇÃO; PEDAGOGIA; DESCANSO TECNICO ENF.;REF. FUNCIONARIOS; PLANTÃO ENF.;SECRETARIA CIRURGIA; PLANTÃO MEDICO)				UNID		
		MATERIAL - P5						
		Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
		SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
		SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
		SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
		SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
		SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00
		ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 13	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	269,00	269,00
		ALLMAD	COTAÇÃO 14	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,26)M - MARCO ESP.:26CM - PORTA DE ABRIR	UNID	1,00	645,00	645,00
		ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 16	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
		FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 17	DOBRADICA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
		FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 18	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
		ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 20	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 BARRA - 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
		SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
		INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÔRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,44	102,09	351,60
		INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÔRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
		SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,80	0,10	1,98
				Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	1.956,46
6.5	CPU 16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA, DE ABRIR, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM , REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÔRMICA, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, DOBRADICA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA MARCA ISERO - MOD 11722 E PASSAR FITA NO ENTORNO DAS PORTAS CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E = 15 cm , ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P5) (PEDAGOGIA; ADMINISTRAÇÃO; GERENCIA DE CUIDADOS)				UNID		
		MATERIAL - P5						
		Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
		SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
		SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
		SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
		SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
		SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,011000	635,98	7,00
		ALVIM	COTAÇÃO 13	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	269,00	269,00
		ALVIM	COTAÇÃO 15	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM - PORTA DE ABRIR	UNID	1,00	226,00	226,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALVIM	COTAÇÃO 16	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	79,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 20	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	3,00	47,00	141,00
LORENMETAIS	COTAÇÃO 37	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA INOX PNE 40x87CM	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,44	102,09	351,60
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,80	0,10	1,98
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	1.506,86
6.6	CPU 17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA NA MEDIDA (87x210)CM, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO), ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA, 0,8mm. FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM. INSTALAR PERFIL "U" EM ALUMÍNIO. INSTALAR DOBRADIÇA TIPO HAMBURGUESA EM INOX DIREITO (QUE PERMITE A RETIRADA DA PORTA POR FORA).REF.: METALURGICA ROCHA, INCLUSO MARCO E = 15 cm, ALIZAR E FERRAGENS, - COMPLETA (P12) - DIREITO - PCD ENF. 9;	UNID			
MATERIAL - P12						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 30	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,87x2,10) M À SER FORMICADA	UNID	1,00	312,00	312,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 31	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,87 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	226,00	226,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 33	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,00x2,10) M	CJ	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 19	FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	125,00
EXCELSIOR - VENDAS NEY	COTAÇÃO 35	DOBRADIÇAS HAMBURGUESA LAFONTE PALMELA 564 DIREITO 4 X 3 IN - 39.641-1NP-039 INOX POLIDO	UNID	3,00	201,40	604,20
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
LORENMETAIS	COTAÇÃO 37	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA INOX PNE 40x87CM	UNID	1,00	103,99	103,99
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (0,87x2,10)m)	M2	3,65	102,09	373,04
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	2.287,99
6.7	CPU 18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA NA MEDIDA (87x210)CM, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO), ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA, 0,8mm. FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM. INSTALAR PERFIL "U" EM ALUMÍNIO. INSTALAR DOBRADIÇA TIPO HAMBURGUESA EM INOX DIREITO (QUE PERMITE A RETIRADA DA PORTA POR FORA).REF.: METALURGICA ROCHA, INCLUSO MARCO E = 15 cm, ALIZAR E FERRAGENS, - COMPLETA (P12) - ESQUERDA;	UNID			
MATERIAL - P12						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 30	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,87x2,10) M À SER FORMICADA	UNID	1,00	312,00	312,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 31	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,87 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	226,00	226,00
ALLMAD	COTAÇÃO 33	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,00x2,10) M	CJ	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 19	FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	125,00
EXCELSIOR - VENDAS NEY	COTAÇÃO 35	DOBRADIÇAS HAMBURGUESA LAFONTE PALMELA 564 DIREITO 4 X 3 IN - 39.641-1NP-039 INOX POLIDO	UNID	3,00	201,40	604,20
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
LORENMETAIS	COTAÇÃO 37	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA INOX PNE 40x87CM	UNID	1,00	103,99	103,99
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (0,87x2,10)m)	M2	3,65	102,09	373,04
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	2.287,99
6.8	CPU 19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA DE ABRIR NA MEDIDA (87x210)CM, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO), ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA, 0,8mm. FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM. INSTALAR PERFIL "U" EM ALUMÍNIO. INSTALAR DOBRADIÇA TIPO HAMBURGUESA EM INOX (QUE PERMITE A RETIRADA DA PORTA POR FORA).REF.: METALURGICA ROCHA, INCLUSO MARCO E = 25 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P12) - ESQUERDA - PCD ENF. 12	UNID			
MATERIAL - P12						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 30	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,87x2,10) M À SER FORMICADA	UNID	1,00	312,00	312,00
ALLMAD	COTAÇÃO 32	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,87 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	289,00	289,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 33	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,00x2,10) M	UNID	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 19	FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	125,00
EXCELSIOR - VENDAS NEY	COTAÇÃO 34	DOBRADIÇAS HAMBURGUESA LAFONTE PALMELA 564 ESQUERDA 4 X 3 IN - 39.641-1NP-039 INOX POLIDO	UNID	3,00	201,40	604,20
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	14,00	47,00	658,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LORENMETAIS	COTAÇÃO 37	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA INOX PNE 40x87CM	UNID	1,00	103,99	103,99
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (0,87x2,10)m	M2	3,65	102,09	373,04
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m	M2	0,84	156,76	131,68
					Valor Total (R\$) :	2.961,99
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO						
6.9	CPU 20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA DE ABRIR NA MEDIDA (87x210)CM, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO), ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA, 0,8mm. FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM. INSTALAR PERFIL "U" EM ALUMÍNIO. INSTALAR DOBRADIÇA TIPO HAMBURGUESA EM INOX (QUE PERMITE A RETIRADA DA PORTA POR FORA).REF.: METALURGICA ROCHA, INCLUSO MARCO E = 25 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P12) - DIREITA -PCD ACOMPANHANTE	UNID			
MATERIAL - P12						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 26	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,87x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	312,00	276,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 28	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,87 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	289,00	345,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 29	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,87x2,10) M	UNID	1,00	121,50	118,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 16	FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	120,50
ALVIM	COTAÇÃO 42	DOBRADIÇAS HAMBURGUESA LAFONTE PALMEIRA 564 DIREITA 4 X 3 IN - 39.641-1NP-039 INOX POLIDO	UNID	3,00	201,40	604,20
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	14,00	47,00	658,00
LORENMETAIS	COTAÇÃO 32	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA INOX PNE 40x87CM	UNID	1,00	103,99	168,90
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (0,87x2,10)m	M2	3,65	102,09	373,04
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m	M2	0,84	156,76	131,68
					Valor Total (R\$) :	3.039,40
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO						
6.10	CPU 21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA DE CORRER, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO) ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (1,05x2,10)M, KIT TRILHO EM AÇO ESCOVADO, COM SUPORTE-TRILHO, MARCA RODINATO. O TRILHO INFERIOR DEVERÁ SER EMBUTIDO NO PISO. INSTALAR: FECHADURA BICO DE PAPAIAO 0450-2M CR BROCA 30MM. PUXADOR DUPLO 40CM EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF: ITALY LINE. O TRILHO INFERIOR DEVERÁ SER EMBUTIDO NO PISO. INCLUSO MARCO E =25cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P16) - (I.S ENF.2; I.S ENF.3; HIG. DE LACTENTES 5; I.S ENF.6)	UNID			
MATERIAL - P16						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALLMAD	COTAÇÃO 38	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE CORRER NA MEDIDA (1,05x2,10) M Á SER FORMICADA	UNID	1,00	599,00	599,00
ALLMAD	COTAÇÃO 39	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 1,05 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 40	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (2,10 x 2,10) M - LADO EXTERNO DO BANHEIRO	UNID	2,00	81,00	162,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 41	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (1,05 x 2,10) M - LADO INTERNO DO BANHEIRO	UNID	1,00	121,50	121,50
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 25	FECHADURA BICO DE PAPAIAO 0450-2M CR BROCA 30 MM - PADO MAGNUM - PORTA DE CORRER	UNID	1,00	104,51	104,51
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 26	PUXADOR DUPLO 40CM SEM FURO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO DF909. REF.: ITALY LINE.	PAR	1,00	200,00	200,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 27	TRILHO DE EMBUTIDO COM KIT TRILHO C/ROLDANAS PARA 4R DUPLO SUPORTA PORTA DE 1,35M DE CORRER CONCAVO COM SUPORTE-TRILHO-2M.	UNID	1,00	124,98	124,98
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 28	PINO GUIA CROMADO 235 40MM	UNID	1,00	30,00	30,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m	M2	4,41	102,09	450,22
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m	M2	0,84	156,76	131,68
					Valor Total (R\$) :	2.859,47
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO						
6.11	CPU 22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA DE ABRIR, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO) ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881. INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM, FITA DE SILICONE NO INTERIOR E EXTERIOR DO BATENTE DA PORTA, E INSTALADO NA PARTE INFERIOR DA PORTA UM VEDA FRESTAS DE ALUMÍNIO (DEVERÁ COMPATIBILIZAR COM PROJETO DE AR CONDICIONADO) SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO - CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E =25cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P10) - (BRINQUEDOTECA)	UNID			
MATERIAL - P10						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 42	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA C/ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	269,00	269,00
ALLMAD	COTAÇÃO 43	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00	645,00	645,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 45	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 18	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 17	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 11	* VEDA FRETAS INFERIOR DA PORTA ALUMINIO COM BORRACHA DA LARGURA DA PORTA SECALUX PARA BASE -1,12M	UNID	1,00	45,00	45,00
MULTTELAS	COTAÇÃO 12	* FITA DE VEDAÇÃO DE SILICONE 3M AUTO NO ENTORNO DA PORTA - ADESIVA	M	5,84	48,00	280,32
INTERNET	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,44	102,09	351,60
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	2.339,41
6.12	CPU 23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA EM MADEIRA COMPACTA DE ABRIR, TIPO PRANCHETA, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COR L119 (CINZA CLARO) ACABAMENTO TX, LINHA UNICOLORS, REF: FÓRMICA 0,8mm, COM 1 FOLHA NA MEDIDA (82X210)CM, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881. INSTALAR VISOR EM VIDRO TEMPERADO 6mm, DIMENSÃO 50x50cm COM ACABAMENTO COM CANALETA EM "L" 1/2" EM ALUMÍNIO NATURAL FOSCO. H= 130cm DO PISO ACABADO. COM FITADO NO ENTORNO PARA ACABAMENTO, FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881, PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 ESP.: 1,15CM, FITA DE SILICONE NO INTERIOR E EXTERIOR DO BATENTE DA PORTA, E INSTALADO NA PARTE INFERIOR DA PORTA UM VEDA FRETAS DE ALUMÍNIO (DEVERÁ COMPATIBILIZAR COM PROJETO DE AR CONDICIONADO) SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO - CONFORME DETALHE E PROJETO, ESPESSURA = 3,5 CM, INCLUSO MARCO E =15cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P10) - (ANTECAMERAS ISOLADO)	UNID			
MATERIAL - P10						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 42	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (0,82x2,10) M Á SER FORMICADA C/ABERTURA PARA VISOR DE (0,50X0,50)M	UNID	1,00	269,00	269,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 44	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,82 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	226,00	226,00
ALVIM- EDUARDO COURA (31)3377-8899	COTAÇÃO 45	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,82 x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 18	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00	133,60	133,60
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 17	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
MULTTELAS	COTAÇÃO 11	* VEDA FRETAS INFERIOR DA PORTA ALUMINIO COM BORRACHA DA LARGURA DA PORTA SECALUX PARA BASE -1,12M	UNID	1,00	45,00	45,00
INTERNET	COTAÇÃO 12	* FITA DE VEDAÇÃO DE SILICONE 3M AUTO NO ENTORNO DA PORTA - ADESIVA	M	5,84	48,00	280,32
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,44	102,09	351,60
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
SETOP	ED-51158	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	0,25	230,51	57,63
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	1.920,41
6.13	CPU 24	PORTA EM MADEIRA COMPACTA, TIPO PRANCHETA, COM 1 FOLHA DE ABRIR NA MEDIDA (92 X 210) CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÓRMICA, ESPESSURA = 3,5 CM, COM FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881. INCLUSO MARCO E = 25 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P6) - CASA DE MAQUINAS	UNID			
MATERIAL - P6						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	27,11	101,66
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	19,52	73,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	24,43	34,20
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	17,77	24,88
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	M3	0,011000	635,98	7,00
ALVIM	COTAÇÃO 41	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (2,10 X 0,92) M	UNID	1,00000	312,00	312,00
ALVIM	COTAÇÃO 42	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,92 X 0,25)M - MARCO ESP.:25CM	UNID	1,00000	645,00	645,00
ALVIM	COTAÇÃO 44	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,92 x 2,10) M	CJ	1,00000	101,25	101,25
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 17	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00000	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA EXTERNA CROMADA PADO MAGNUM/325-881	UNID	1,00000	133,60	133,60
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00000	47,00	47,00
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03000	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80000	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84000	156,76	131,68
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,86400	102,09	394,48
Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	2.062,59

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6.14	CPU 25	PORTA EM MADEIRA COMPACTA, TIPO PRANCHETA, COM 1 FOLHA DE ABRIR NA MEDIDA (72 X 210) CM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO L119 CINZA CLARO, REF.: FÓRMICA, ESPESSURA = 3,5 CM, COM FECHADURA EXT/CROMADA/325-881 E CR ESPELHO - PADO MAGNUM. INCLUSO MARCO E = 15 cm, ALIZAR E FERRAGENS - COMPLETA (P7) - I.S.	UNID			
		MATERIAL - P7				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1450000	27,11	58,15
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000000	19,52	58,56
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8650000	24,43	45,56
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0730000	17,77	19,07
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0226000	635,98	14,37
ALVIM	COTAÇÃO 45	PORTA COMPACTA TAUARI TIPO PRANCHETA DE ABRIR NA MEDIDA (72x210) CM À SER FORMICADA	UNID	1,00	269,00	269,00
ALVIM	COTAÇÃO 46	MARCO PARA PORTA DE MADEIRA (2,10X 0,72 X 0,15)M - MARCO ESP.:15CM	UNID	1,00	226,00	226,00
ALVIM	COTAÇÃO 47	ALISAR DE MADEIRA 7 CM (CONJUNTO) - (0,72x 2,10) M	CJ	1,00	81,00	81,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 17	DOBRADEIRA 3 1/2 X 3 C/ANEL DE FERRO CROMADA ISERO MARCA ISERO - MOD 11722	UNID	3,00	18,00	54,00
FERRAGENS ATUAL	COTAÇÃO 09	FECHADURA PADO WC 881-80B CR MAQ 40MM, ESPELHO- CROMADA PRATA - PADO MAGNUM - banheiro	UNID	1,00	125,00	125,00
ALUGERAIS COMERCIO	COTAÇÃO 10	PERFIL NO ENTORNO DA PORTA PERFIL EM ALUMÍNIO DV-111 - BARRA 6M	UNID	1,00	47,00	47,00
SINAPI-I	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,03	22,10	0,66
SINAPI-I	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	19,80	0,10	1,98
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 02	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (FAIXA VERTICAL DE 20CM COR VERDE PASTEL L158, ACABAMENTO TX REF.: FÓRMICA 0,8mm (2,51x1,12)m)	M2	0,84	156,76	131,68
INSUMO DAS COMPOSIÇÕES- CPU	CPU AUXILIAR 01	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO SOBRE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, ESP. 0,8MM, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ASSENTAMENTO (LAMINADO MELAMÍNICO L119, CINZA CLARO - REF.: FÓRMICA (2,51x1,25)m)	M2	3,86	102,09	394,48
		Composição de referência: SETOP ED-49602; SINAPI - 90822; COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	1.526,51
6.16	CPU 26	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTAS MA 200 - 2 POTÊNCIA - COR: PRATA, MARCA: DORMA PARA PORTAS P1 (ENFERMARIA LACTENTES); P5; P10*; P12 - CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO.	UNID			
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	27,11	54,22
EXCELSIOR - VENDAS NEY	COTAÇÃO 52	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTAS MA 200 - 2 POTÊNCIA - COR: PRATA, MARCA: DORMA	UNID	1,0000000	250,00	250,00
		OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-49702;			Valor Total (R\$) :	304,22
7.14	CPU 27	P08 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO 10 mm DE 2 FOLHAS DE ABRIR, INCOLOR, COM MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP-REF.: PADO. FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, REF.: PADO + TRINCO DE PISO E TETO. MEDIDA DA PORTA COMPLETA (2,20 X 2,70)M - COM MOLA DE PISO NAS DUAS PORTAS OBS: SERÁ INSTALADA UMA FECHADURA ELETROSTÁTICA ENTRE AS PORTAS PARA O CONTROLE DE ACESSO. DEIXAR UM ESPAÇAMENTO DE 1CM ENTRE AS PORTAS. VERIFICAR A NECESSIDADE DE INSTALAR UM FURO PARA FIXAÇÃO DA FECHADURA VER DETALHE ESPECÍFICO DE PROJETO ARQUITETONICO	CJ			
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 75	P08 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO 10 mm DE 2 FOLHAS DE ABRIR, INCOLOR, COM MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP-REF.: PADO. FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, REF.: PADO + TRINCO DE PISO E TETO. MEDIDA DA PORTA COMPLETA (2,20 X 2,70)M - COM MOLA DE PISO NAS DUAS PORTAS OBS: SERÁ INSTALADA UMA FECHADURA ELETROSTÁTICA ENTRE AS PORTAS PARA O CONTROLE DE ACESSO. DEIXAR UM ESPAÇAMENTO DE 1CM ENTRE AS PORTAS. VERIFICAR A NECESSIDADE DE INSTALAR UM FURO PARA FIXAÇÃO DA FECHADURA VER DETALHE ESPECÍFICO DE PROJETO ARQUITETONICO	CJ	1,0000000	10.220,00	10.220,00
		OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	10.220,00
7.15	CPU 32.1	P11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR: INSTALAR: MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM TRILHO SUPERIOR (KIT TRILHO DE EMBUTIR PARA PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO ANODIZADO. REF.: ÚTIL-LAR ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO) E TRILHO INFERIOR EMBUTIDO NO PISO. FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, MODELO PV011 CR - REF.: PADO. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP - REF.: PADO. FAIXA DE ADESIVO VINÍLICO, ACABAMENTO FOSCO, NA COR BRANCA COM PLOTAGEM DA LOGO DA SANTA CASA. OBS: À SER INSTALADA NAS DUAS FACES DO VIDRO À 95cm DO PISO CONFORME PROJETO. (VER DETALHE ESPECÍFICO)	CJ			
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 76	P11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR: INSTALAR: MONTANTES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM TRILHO SUPERIOR (KIT TRILHO DE EMBUTIR PARA PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO ANODIZADO. REF.: ÚTIL-LAR ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO) E TRILHO INFERIOR EMBUTIDO NO PISO. FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DO TIPO LINGUETA SIMPLES ACABAMENTO CROMADO, MODELO PV011 CR - REF.: PADO. PUXADOR DUPLO PARA PORTA DE VIDRO, ACABAMENTO CROMADO, MODELO PCA-05, 600mm AP - REF.: PADO. FAIXA DE ADESIVO VINÍLICO, ACABAMENTO FOSCO, NA COR BRANCA COM PLOTAGEM DA LOGO DA SANTA CASA. OBS: À SER INSTALADA NAS DUAS FACES DO VIDRO À 95cm DO PISO CONFORME PROJETO. (VER DETALHE ESPECÍFICO)	CJ	1,0000000	2.660,00	2.660,00
		OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	2.660,00
7.8	CPU 28	V01 (100x100)cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO	UNID			
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 77	V01 (100x100)cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO	CJ	1,0000000	630,00	630,00
		OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO			Valor Total (R\$) :	630,00

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
7.10	CPU 29.1	J01 (160x50)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO JANELA MÁXIMO AR EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - BANHEIROS				UNID
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALUMINIO E PVC	COTAÇÃO 78.1	J01 (160x50)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO JANELA MÁXIMO AR EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - BANHEIROS	UNID	1,0000000	715,6800000	715,68
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	715,68
7.11	CPU 30	J04 (130x97)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO				UNID
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 79	J04 (130x97)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR FIXO , COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR 6MM A SER INSTALADO SOBRE MOLDURA DE GRANITO - CONFORME DETALHE PROJETO	CJ	1,0000000	690,00	690,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	690,00
7.12	CPU 31	J03 (723x35)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA MÁXIMO AR EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - HALL				UNID
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 80	J03 (723x35)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JANELA MÁXIMO AR EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL COM VIDRO LISO INCOLOR DE 4 mm, LINHA SUPREMA. CONFORME DETALHE PROJETO ARQUITETONICO - HALL	CJ	1,0000000	690,00	690,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	690,00
7.13	CPU 32	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVIVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS EXISTENTES TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :JE1 - (148x158)CM NA QUANTIDADE 12 UNIDADES; JE2 - (130x158)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES; JE3 - (199 x 158)CM NA QUANTIDADE 10 UNIDADES; JE4 - (40 x 158)CM NA QUANTIDADE 6 UNIDADES; JE5 - (65 x 158) CM NA QUANTIDADE 8 UNIDADES;				CJ
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 81	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVIVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS EXISTENTES TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :JE1 - (148x158)CM NA QUANTIDADE 12 UNIDADES; JE2 - (130x158)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES; JE3 - (199 x 158)CM NA QUANTIDADE 10 UNIDADES; JE4 - (40 x 158)CM NA QUANTIDADE 6 UNIDADES; JE5 - (65 x 158) CM NA QUANTIDADE 8 UNIDADES;	CJ	1,0000000	265,00	265,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	265,00
7.15	CPU 33	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVIVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS NOVAS TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :J02 - (160x148)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES;				CJ
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DOMINGOS	COTAÇÃO 82	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS MOSQUITEIRO REMOVIVEL EM TODAS AS JANELAS INTERNAMENTE -JANELAS NOVAS TELA MOSQUITEIRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM PLASTICO PARA TODAS AS JANELAS NAS MEDIDAS ABAIXO, E COM FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA :J02 - (160x148)CM NA QUANTIDADE 4 UNIDADES;	CJ	1,0000000	265,00	265,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$) :	265,00
9.5	CPU 34	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERÂMICA 10x10 cm, MESCLADA NAS CORES BRANCO PAREDE ATRÁS DO LAVATÓRIO COM FAIXA COM LARGURA DE 60 cm, REVESTIDA COM CERÂMICA 10X10 CM, MESCLADA NAS CORES WHITE BRILHANTE COD. 1095, CÉU COD. 1160 - LINHA IBÉRICA, CANÁRIO COD. 3030 E ROJO COD.3000, LINHA SELENIUM, REF.: CERÂMICA STRUFALDI, JUNTA DE 3 MM COM REJUNTE BRANCO A BASE DE EPÓXI, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2".				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
CEMACON	COTAÇÃO 48	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CORES WHITE BRILHANTE COD. 1095- LINHA IBÉRICA, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	75,00	18,75
CEMACON	COTAÇÃO 49	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CÉU COD. 1160, LINHA IBÉRICA, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	85,00	21,25
CEMACON	COTAÇÃO 50	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CANÁRIO COD. 3030, LINHA SELENIUM, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	105,00	26,25
CEMACON	COTAÇÃO 51	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, ROJO COD.3000, LINHA SELENIUM, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	0,25	105,00	26,25
SETOP	ED-50734	CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2" (USO INTERNO)	M	1,00	20,25	20,25
SINAPI	1381	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	4,73	0,70	3,31
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,00	5,18	5,18
SINAPI	88256	AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,61	25,88	15,79
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	17,77	5,51
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50717 - (CADA CX -1,95M²)					Valor Total (R\$) :	142,54
9.6	CPU 35	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERÂMICA 10x10 cm, PAREDE ATRÁS DO LAVATÓRIO E FILTRO COM FAIXA COM LARGURA DE 120 cm, REVESTIDA COM CERÂMICA 10X10 CM, NA COR WHITE BRILHANTE COD. 1095 - REF.: CERÂMICA STRUFALDI, JUNTA DE 3 MM COM REJUNTE BRANCO A BASE DE EPÓXI, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2".				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
CEMACON	COTAÇÃO 48	CERÂMICA EM PAREDES, TAMANHO 10x10 cm, CORES WHITE BRILHANTE COD. 1095- LINHA IBÉRICA, REF.: CERÂMICA STRUFALDI	M2	1,00	75,00	75,00
SETOP	ED-50734	CANALETA DE ALUMÍNIO EM "L" 1/2" (USO INTERNO)	M	1,00	20,25	20,25
SINAPI	1381	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	4,73	0,70	3,31
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,00	5,18	5,18
SINAPI	88256	AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,61	25,88	15,79
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	17,77	5,51
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50717 - (CADA CX -1,95M²)					Valor Total (R\$) :	125,04
10.4	CPU 36	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PISO EM MANTA VINÍLICA, LINHA ECLIPSE PREMIUM, COR COD. 21020964, REF.: TARKETT FADEMAC. CONSIDERAR DESENHO DA AMARELINHA, CORES: * AZUL - CÔD 21020979 * ROXO - CÔD 21020776 * VERDE - CÔD 21020975 * ROSA - CÔD 21020781 * AMARELO - CÔD 21020732 * LARANJA - CÔD 21020784. IMPERMEABILIZAR O PISO APÓS A INSTALAÇÃO DA MANTA. CORDÃO DE SOLDA PARA A MANTA CONDUTIVA MARCA: TARKETT. COLA PARA PISO EM MANTA - 4 KG - MODELO: GLOBALFIX MARCA: TARKET INCLUSO COLA E PREPARAÇÃO				M2
Referência	Código	MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SÓ PISO	COTAÇÃO 54	PISO EM MANTA VINÍLICA, LINHA ECLIPSE PREMIUM, COR CÓD. 21020964, REF.: TARKETT FADEMAC. CONSIDERAR DESENHO DA AMARELINHA, CORES: * AZUL - CÓD 21020979 * ROXO - CÓD 21020776 * VERDE - CÓD 21020975 * ROSA - CÓD 21020781 * AMARELO - CÓD 21020732 * LARANJA - CÓD 21020784. IMPERMEABILIZAR O PISO APÓS A INSTALAÇÃO DA MANTA. CORDÃO DE SOLDA PARA A MANTA CONDUTIVA MARCA: TARKETT. COLA PARA PISO EM MANTA - 4 KG - MODELO: GLOBALFIX MARCA: TARKET INCLUSO COLA E PREPARAÇÃO	M2	1,000000	589,50	589,50
W.C FLOOR DESIGN	COTAÇÃO 56	INSTALAÇÃO DE PISO EM MANTA	M2	1,000000	35,00	35,00
W.C FLOOR DESIGN	COTAÇÃO 57	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO EM MANTA	M2	1,000000	18,00	18,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI 101727					Valor Total (R\$) : 642,50	
12.2	CPU 37	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 50 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SETOP	ED-50708	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 32MM A 50MM (1.1/4" A 2"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	5,00	4,88	24,40
SETOP	ED-50022	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	5,00	42,89	214,45
SETOP	ED-50705	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 32MM A 50MM (1.1/4" A 2"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M	5,00	9,04	45,20
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50221 / SINAPI - 89957					Valor Total (R\$) : 284,05	
12.3	CPU 38	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 75 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SETOP	ED-50709	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 65MM A 100MM (2.1/2" A 4"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	5,00	6,27	31,35
SETOP	ED-50037	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 75 MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	5,00	44,66	223,30
SETOP	ED-50706	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 65MM A 100MM (2.1/2" A 4"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M	5,00	5,06	25,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50223					Valor Total (R\$) : 279,95	
13.1	CPU 39	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL SEM ABERTURA FRONTAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P510.17, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF.: DECA, INCLUSO ACESSÓRIOS NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO COMO ANEL E PARAFUSOS. CONFORME ESPECIFICADO NA NORMA NBR 9050/2015 E NO PROJETO EXECUTIVO. (VSA)				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000000	33,25	66,50
SINAPII	6138	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXÍVEL, 100 MM, PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO	UN	1,0000000	9,62	9,62
SINAPII	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0881000	86,57	7,63
SINAPII	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1540000	23,69	27,34
SINAPII	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5565000	17,77	9,89
CNR	COTAÇÃO 59	VSA- BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL SEM ABERTURA FRONTAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P510.17, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF.: DECA	UNID	1,0000000	1.508,16	1.508,16
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI 95471					Valor Total (R\$) : 1.629,14	
13.2	CPU 40	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P5.17, LINHA VOGUE PLUS, REF.: DECA. INCLUSO ACESSÓRIOS NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO COMO ANEL E PARAFUSOS. (VS)				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000000	33,25	66,50
SINAPII	6138	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXÍVEL, 100 MM, PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO	UN	1,0000000	9,62	9,62
SINAPII	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0881000	86,57	7,63
SINAPII	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1540000	23,69	27,34
SINAPII	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5565000	17,77	9,89
CNR	COTAÇÃO 58	VS- BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: P5.17, LINHA VOGUE PLUS, REF.: DECA	UNID	1,0000000	965,37	965,37
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI 95471					Valor Total (R\$) : 1.086,35	
13.5	CPU 41	FORNECIMENTO E INSTALANDO LAVATÓRIO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: L.510.17, COLUNA SUSPensa CÓD.: C.510.17, LINHA ASPEN/VOGUE PLUS, REF.: DECA. COMPLETO INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO (LV1 e LV)				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	13	ESTOPA DE ALGODÃO	KG	0,050000	22,63	1,13
SINAPII	37553	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA - REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO	KG	0,052660	1,43	0,08
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,840000	8,98	7,54
SINAPII	86881	SIFÃO METÁLICO PARA LAVATÓRIO (TIPO DE ACABAMENTO: CROMADO / DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 " / DIÂMETRO DE SAÍDA: 1 1/2 ")	UNID	1,000000	251,96	251,96
SINAPII	38643	VÁLVULA DE ESCOAMENTO METÁLICA PARA LAVATÓRIO / BIDÊ (DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 ")	UNID	1,000000	60,95	60,95
SINAPII	4351	PARAFUSO CASTELO C/BUCHA N.8 E ARRUELA	PC	2,000000	24,65	49,30
CNR	COTAÇÃO 65	LV1 ou LV - LAVATÓRIO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: L.510.17, COLUNA SUSPensa CÓD.: C.510.17, LINHA ASPEN/VOGUE PLUS, REF.: DECA	UNID	1,00	635,85	635,85
SETOP	ED-50368	REJUNTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0386	17,77	0,69
SINAPII	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4280	19,65	28,06
SINAPII	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,9333	19,07	55,94
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50282					Valor Total (R\$) : 1.091,50	
13.6	CPU 42	FORNECIMENTO E INSTALANDO LAVATÓRIO DE CANTO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÓD.: L.101.17, LINHA IZY, REF.: DECA. SIFÃO DE COPO REGULÁVEL 1"x1 1/2", CROMADO, CÓD.: 1680.C.100.112, REF.: DECA. COMPLETO INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO (LV2)				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	13	ESTOPA DE ALGODÃO	KG	0,050000	22,63	1,13
SINAPII	37553	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA - REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO	KG	0,052660	1,43	0,08
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,840000	8,98	7,54
SINAPII	86881	SIFÃO METÁLICO PARA LAVATÓRIO (TIPO DE ACABAMENTO: CROMADO / DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 " / DIÂMETRO DE SAÍDA: 1 1/2 ")	UNID	1,000000	251,96	251,96
SINAPII	38643	VÁLVULA DE ESCOAMENTO METÁLICA PARA LAVATÓRIO / BIDÊ (DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 ")	UNID	1,000000	60,95	60,95

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	4351	PARAFUSO CASTELO C/BUCHA N.8 E ARRUELA	PÇ	2,000000	24,65	49,30
CNR	COTAÇÃO 66	LV2- LAVATÓRIO DE CANTO EM LOUÇA NA COR BRANCA, CÔD.: L.101.17, LINHA IZY, REF.: DECA.	UNID	1,00	228,73	228,73
SETOP	ED-50368	REJUNTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0386	17,77	0,69
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4280	19,65	28,06
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,9333	19,07	55,94
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP ED-50282					Valor Total (R\$):	684,38
13.7	CPU 43	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, CÔD.: 00446106, ACABAMENTO CROMADO, LINHA PRESSMATIC TORNEIRAS, PRESSMATIC ALFA, REF.: DOCOL INCLUINDO ENGATE FLEXÍVEL. (TL)	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,28	8,98	2,51
CNR	COTAÇÃO 64	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, CÔD.: 00446106, ACABAMENTO CROMADO, LINHA PRESSMATIC TORNEIRAS, PRESSMATIC ALFA, REF.: DOCOL OU EQUIVALENTE. (TL)	UNID	1,00	359,90	359,90
SINAPII	11684	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO PARA ENTRADA DE ÁGUA (COMPRIMENTO: 400,00 MM / DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2 ")	UNID	1,00	61,20	61,20
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	19,65	27,51
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	19,07	26,70
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SINAPI					Valor Total (R\$):	477,82
13.13	CPU 44	CH- CHUVEIRO ELÉTRICO, MODELO FLORENZA, REF: CARDAL - COM CHUVEIRINHO - COR: BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,28	8,98	2,51
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 71	CH- CHUVEIRO ELÉTRICO, MODELO LOREN BELLO ULTRA, REF: LORENZETTI - COR: BRANCO	UNID	1,00	79,90	79,90
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,65	9,83
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,07	9,54
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50314					Valor Total (R\$):	101,78
13.14	CPU 45	CH1 - CHUVEIRO ELÉTRICO, MODELO FLORENZA, REF: CARDAL - COM CHUVEIRINHO - COR: BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPII	3143	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 1/2 ")	UNID	0,28	8,98	2,51
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 72	CH1 - CHUVEIRO ELÉTRICO, MODELO FLORENZA, REF: CARDAL - COM CHUVEIRINHO - COR: BRANCO	UNID	1,00	124,90	124,90
SINAPI	88241	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,65	9,83
SINAPI	88248	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,07	9,54
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50314					Valor Total (R\$):	146,78
14.1	CPU 46	BANCADA MOLHADA EM AÇO INOX AISI 304 18/12, DIMENSÕES CONFORME PROJETO (1,55x0,62)M, ACABAMENTO 2B, TESTEIRA COM H=4cm NO COMPRIMENTO DE 1,51M E RODABANCADA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 0,60M +0,60M + 1,51M. COM BOJO EM AÇO INOX RETANGULAR SIMPLES (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP) COM FURO PARA TORNEIR DE BANCADA E PIA DE DESPEJO EM AÇO INOX (PD), COM DIÂMETRO DE 35 cm MOLDADOS NA MESMA CHAPA COM ENCHIMENTO DE CONCRETO E MALHA DE FERRO 4.2 SOB TAMP A E PENEIRA INTERNA COM FURAÇÃO DE 3mm EM AÇO INOX (EXPURGO) REMOVÍVEL, PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS. A BANCADA TERÁ ENCHIMENTO EM CONCRETO E SERÁ INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO E APOIADA SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, REF.: TINTA SUVINIL(SM). O RODABANCADA DEVERÁ FICAR ALINHADO COM O REVESTIMENTO DA PAREDE. ESPECIALIZADAS EM AÇO INOX- SEGUIR PADRÃO SANTA CASA. OBS: A PIA DE DESPEJO NÃO POSSUI FURO DE TORNEIRA DE BANCADA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC4	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALPEC	COTAÇÃO 120	BANCADA MOLHADA EM AÇO INOX AISI 304 18/12, DIMENSÕES CONFORME PROJETO (1,64x0,62)M, ACABAMENTO 2B, TESTEIRA COM H=4cm NO COMPRIMENTO DE 1,60M E RODABANCADA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 0,60M +0,60M + 1,51M. COM BOJO EM AÇO INOX RETANGULAR SIMPLES (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP) COM FURO PARA TORNEIR DE BANCADA E PIA DE DESPEJO EM AÇO INOX (PD), COM DIÂMETRO DE 35 cm MOLDADOS NA MESMA CHAPA COM ENCHIMENTO DE CONCRETO E MALHA DE FERRO 4.2 SOB TAMP A E PENEIRA INTERNA COM FURAÇÃO DE 3mm EM AÇO INOX (EXPURGO) REMOVÍVEL, PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS. A BANCADA TERÁ ENCHIMENTO EM CONCRETO E SERÁ INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO E APOIADA SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, REF.: TINTA SUVINIL(SM). O RODABANCADA DEVERÁ FICAR ALINHADO COM O REVESTIMENTO DA PAREDE. ESPECIALIZADAS EM AÇO INOX- SEGUIR PADRÃO SANTA CASA. OBS: A PIA DE DESPEJO NÃO POSSUI FURO DE TORNEIRA DE BANCADA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC18	UNID	1,00	3.998,00	3.998,00
SINAPI-I	370	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,02000	100,00	2,00
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00MPA)	KG	10,00	0,78	7,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	17,77	62,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	24,43	146,58
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP -ED-48337					Valor Total (R\$):	4.216,58
14.10	CPU 47	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA BOMBA DE FUSÃO EM INOX: AISI 304 (1.2mm) SEM SOLDA E CANTOS ARREDONDADOS. FIXAÇÃO DO SUPORTE DEVERÁ POR UM BRAÇO FLEXÍVEL CHUMBADO NA ALVENARIA COM 2 GANCHOS PARA SORO EM AÇO INOX304 Ø 4,76 mm	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ALPEC	COTAÇÃO 128	INSTALAR SUPORTE PARA BOMBA DE FUSÃO EM INOX: AISI 304 (1.2mm) SEM SOLDA E CANTOS ARREDONDADOS. FIXAÇÃO DO SUPORTE DEVERÁ POR UM BRAÇO FLEXÍVEL CHUMBADO NA ALVENARIA COM 2 GANCHOS PARA SORO EM AÇO INOX304 Ø 4,76 mm	UNID	1,00	334,90	334,90
SETOP	MATED-11337	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA, FENDA SIMPLES (COMPRIMENTO: 50MM DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM DIÂMETRO NOMINAL DA BUCHA: 8MM)	UNID	4,00	0,87	3,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	24,43	11,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	17,77	8,71
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP -ED-48164					Valor Total (R\$):	359,06
15.1	CPU 48	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA ECONOMICO ESSENCIAL DE ESTAÇÃO DE LEITO 37 UNIDADES, KIT ALARME EMERGÊNCIA PARA BANHEIROS PNE CORPORATIVO 8 UNIDADES, CONFORME NBR 9050/2015. REF.: SINCRON, MODELO: PNE-UC01. O KIT É COMPOSTO POR UM BOTÃO PARA AClONAMENTO MANUAL INSTALADO A H=40 CM DO PISO ACABADO, PRÓXIMO A BACIA SANITÁRIA (POSSUI UMA BATERIA INTERNA CR2032 SEM FIO WIRELLES). E UM ALARME AUDIOVISUAL DO LADO EXTERNO LIGADO A UM PONTO DE ENERGIA BIVOLT. INSTALADO NA VERGA DA PORTA DE ENTRADA UM SINALEIRO EM LED - 10 UNIDADES. CENTRAL PARA O POSTO DE ENFERMAGEM 64 POSIÇÕES (AE) REFERENCIAS: SINCRON	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINCRON	COTAÇÃO 83	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA ECONOMICO ESSENCIAL DE ESTAÇÃO DE LEITO 37 UNIDADES, KIT ALARME EMERGÊNCIA PARA BANHEIROS PNE CORPORATIVO 8 UNIDADES, CONFORME NBR 9050/2015. REF.: SINCRON, MODELO: PNE-UC01. O KIT É COMPOSTO POR UM BOTÃO PARA ACIONAMENTO MANUAL INSTALADO A H=40 CM DO PISO ACABADO, PRÓXIMO A BACIA SANITÁRIA (POSSUI UMA BATERIA INTERNA CR2032 SEM FIO WIRELESSES). E UM ALARME AUDIOVISUAL DO LADO EXTERNO LIGADO A UM PONTO DE ENERGIA BIVOLT. INSTALADO NA VERGA DA PORTA DE ENTRADA UM SINALEIRO EM LED - 10 UNIDADES. CENTRAL PARA O POSTO DE ENFERMAGEM 64 POSIÇÕES (AE) REFERENCIAS: SINCRON	CJ	1,00	35.279,00	35.279,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	24,74	7,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	17,77	5,15
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50180					Valor Total (R\$):	35.291,32
15.2	CPU 49	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AQUECEDOR VERSÁTIL DE 127V OU 220V - 6400 MARCA LORENZETTI	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 73	Aquecedor versátil de 220V - 6400 MARCA LORENZETTI	CJ	1,00	252,57	252,57
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	24,74	7,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2900	17,77	5,15
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50180					Valor Total (R\$):	264,89
15.31	CPU 50	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 185 MM2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 173	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 185 MM²	UND	1,00	62,17	62,17
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	63,48
15.32	CPU 51	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 120MM2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 174	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 120 MM²	UND	1,00	31,18	31,18
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	32,49
15.33	CPU 52	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 95MM2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 175	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 95 MM²	UND	1,00	30,78	30,78
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	32,09
15.34	CPU 53	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 25MM2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 176	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 25 MM²	UND	1,00	8,39	8,39
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	9,70
15.35	CPU 54	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 16MM2	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 177	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PRESSÃO 16 MM²	UND	1,00	6,40	6,40
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	7,71
15.36	CPU 55	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 185,0MM² AZUL FLEXIVEL	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 187	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 185,0MM² AZUL FLEXIVEL	UND	1,00	14,19	14,19
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	15,50
15.37	CPU 56	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 120,0MM² AZUL FLEXIVEL	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 188	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 120,0MM² AZUL FLEXIVEL	UND	1,00	7,56	7,56
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	8,87
15.38	CPU 57	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 25,00MM² AZUL FLEXIVEL	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 189	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 25,00MM² AZUL FLEXIVEL	UNID	1,00	1,28	1,28
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701					Valor Total (R\$):	2,59

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
15.39	CPU 58	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16,00MM² AZUL FLEXIVEL				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	20,02	0,59
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0293	24,74	0,72
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 190	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16,00MM² AZUL FLEXIVEL	UNID	1,00	0,52	0,52
					Valor Total (R\$) :	1,83
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-48701						
15.40	CPU 59	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL COMPRESSÃO 16MM				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 186	TERMINAL COMPRESSÃO 16MM²	UNID	1,00	2,13	2,13
					Valor Total (R\$) :	15,56
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.41	CPU 60	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL COMPRESSÃO 95MM				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 184	TERMINAL COMPRESSÃO 95MM²	UNID	1,00	11,93	11,93
					Valor Total (R\$) :	25,36
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.42	CPU 61	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL COMPRESSÃO 25MM				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 185	TERMINAL COMPRESSÃO 25MM²	UNID	1,00	3,05	3,05
					Valor Total (R\$) :	16,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.43	CPU 62	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL COMPRESSÃO 120MM				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 183	TERMINAL COMPRESSÃO 120MM²	UNID	1,00	20,96	20,96
					Valor Total (R\$) :	34,39
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.44	CPU 63	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 185MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 178	TERMINAL DE PRESSÃO 185MM²	UNID	1,00	54,14	54,14
					Valor Total (R\$) :	67,57
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.45	CPU 64	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 120MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 179	TERMINAL DE PRESSÃO 120MM²	UND	1,00	24,50	24,50
					Valor Total (R\$) :	37,93
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.46	CPU 65	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 95MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 180	TERMINAL DE PRESSÃO 95MM²	UND	1,00	18,42	18,42
					Valor Total (R\$) :	31,85
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.47	CPU 66	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 25MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,02	6,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	24,74	7,42
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 181	TERMINAL DE PRESSÃO 25MM²	UND	1,00	6,15	6,15
					Valor Total (R\$) :	19,58
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP - ED-51084						
15.48	CPU 67	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL DE PRESSÃO 16MM2				
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0068771	20,02	0,14
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0619000	24,74	1,53
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 182	TERMINAL DE PRESSÃO 16MM	UND	1,00	4,69	4,69
					Valor Total (R\$) :	6,36
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 101546						

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
15.49	CPU 68	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL PINO ISOLADO 1,0 - 2,5MM COM 100 AZUL - PI-2687					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0068771	20,02	0,14	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0619000	24,74	1,53	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 191	TERMINAL PINO ISOLADO 1,0 - 2,5MM COM 100 AZUL	UND	1,00	39,67	39,67	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 101546						Valor Total (R\$) :	41,34
15.50	CPU 69	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL PINO ISOLADO 4.0MM COM 30 AZUL					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0068771	20,02	0,14	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0619000	24,74	1,53	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 192	TERMINAL PINO ISOLADO 4.0MM COM 30 AZUL	UND	1,00	24,53	24,53	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 101546						Valor Total (R\$) :	26,20
15.51	CPU 70	LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ARANDELA RETANGULAR COM VIDRO JATEADO 1X60W E27 MARCA FABRICA DA LUZ, COM 1 LAMPADA LED 11W A 60 6500K E27 - COMPLETA					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480000	20,02	2,96	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551000	24,74	8,79	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 193	ARANDELA RETANGULAR COM VIDRO JATEADO 1X60W E27 - FL1700 FABRICA DA LUZ	UND	1,00	75,05	75,05	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 194	LAMPADA LED 11W A 60 6500K E27 PHILIPS	UND	2,00	15,35	30,70	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 97587						Valor Total (R\$) :	117,50
15.52	CPU 71	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X16 LDEY216 LUMILUZ, COM 2 UNIDADES LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 60CM PHILIPS - COMPLETA					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480000	20,02	2,96	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551000	24,74	8,79	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 195	LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X16 LDEY216 LUMILUZ	UNID	1,0000	144,98	144,98	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 196	LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 60CM PHILIPS	UNID	2,0000	16,99	33,98	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 97587						Valor Total (R\$) :	190,71
15.53	CPU 72	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X32 LDEY232 LUMILUZ, COM 2 UNIDADES LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 120CM PHILIPS - COMPLETA					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480000	20,02	2,96	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551000	24,74	8,79	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 197	LUMINÁRIA DE EMBUTIR BRANCA 2X32 LDEY232 LUMILUZ	UNID	1,00	200,06	200,06	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 198	LÂMPADA TUBULAR T8 LED DE 18W 120CM	UNID	2,00	21,87	43,74	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SINAPI - 97587						Valor Total (R\$) :	255,55
15.54	CPU 73	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMERGANCIA DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE (CONFORME PROJETO ELÉTRICO)					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	20,02	200,20	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	24,74	247,40	
CGR	COTAÇÃO 199	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMERGANCIA DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE (CONFORME PROJETO ELÉTRICO)	UNID	1,0000	4.405,97	4.405,97	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-49504						Valor Total (R\$) :	4.853,57
15.55	CPU 74	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITO DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	20,02	200,20	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	24,74	247,40	
CGR	COTAÇÃO 200	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITO DE EMBUTIR, CONFORME PROJETO ELÉTRICO COM TODOS ACESSORIOS INCLUSIVE	UNID	1,0000	10.087,69	10.087,69	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-49504						Valor Total (R\$) :	10.535,29
15.56.1	CPU 74.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORD U/UTP CM CAT6 1,5M CZ LSZH					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,02	1,00	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	24,74	1,24	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 202	PATCH CORD U/UTP CM CAT6 1,5M CZ LSZH	UNID	1,0000	53,98	53,98	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-48372						Valor Total (R\$) :	56,22
15.56.2	CPU 74.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PATCH PANEL MODULAR GIGALAN CAT.6 24 P					
		MATERIAL					
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)	
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,02	1,00	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	24,74	1,24	
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 203	PATCH PANEL MODULAR GIGALAN CAT.6 24 P	UNID	1,0000	1.018,43	1.018,43	
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-48372						Valor Total (R\$) :	1.020,67

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
15.56.3	CPU 74.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SWITCH MARCA DELL S3048				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
SINAPI	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,02	1,00
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	24,74	1,24
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 204	SWITCH MARCA DELL S3048	UNID	1,0000	32.092,97	32.092,97
					Valor Total (R\$) :	32.095,21
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO; SETOP -ED-48372						
16.1	CPU 75	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATE MACA TIPO CORRIMÃO, CRB 4C, COM H=14 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, CÓD.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BC) COM ACABAMENTOS E INSTALADO COM FRETE				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 129	BATE MACA TIPO CORRIMÃO, CRB 4C, COM H=14 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, CÓD.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BC)	M	1,00	363,55	363,55
COSIMO	COTAÇÃO 130	ACABAMENTO CCR-50	UNID	2,00	46,00	92,00
					Valor Total (R\$) :	455,55
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO/ SETOP - ED-49583						
16.2	CPU 76	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATE MACA, TIPO PROTETOR DE PAREDE, CCR 50, COM H=12,7 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, CÓD.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BM) - COM ACABAMENTOS E INSTALADOS, COM FRETE				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 131	BATE MACA, TIPO PROTETOR DE PAREDE, CCR 50, COM H=12,7 cm, NA COR OCEAN GRAY - VERDE MÉDIO, CÓD.: 8530, REF.: COSIMO CATALDO. - (BM)	M	1,00	274,22	274,22
COSIMO	COTAÇÃO 132	ACABAMENTO CCR-50	UNID	2,00	29,00	58,00
					Valor Total (R\$) :	332,22
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO/ SETOP - ED-49583						
16.3	CPU 77	PROTETORES DE CANTO, NA COR CINZA CLARO, CÓD.: 2650, AUTO ADESIVO, COM H=110 cm, A SER INSTALADO ACIMA DO RODAPÉ, ABAS 38 cm, REF.: COSIMO CATALDO (PC)				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 133	PROTETORES DE CANTO, CVA-200, NA COR MISSION WHITE - GELO, CÓD.: 9330, AUTO ADESIVO, COM H=120 cm, ABAS 38 cm, REF.: COSIMO CATALDO - (PC)	UNID	1,00	96,00	96,00
					Valor Total (R\$) :	96,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						
16.4	CPU 78	CORTINAS DIVISÓRIAS EM VINIL, ANTI-CHAMAS RHINO SKIN, COM TRILHO AUTO PORTANTE PARA CORTINA NA COR VERDE CLARO, COM TEÇA SUPERIOR 100% POLIETILENO NA COR BRANCO, COM H=260 cm, RETA COM COMPRIMENTO DE 240 cm, COM 15 cm DO CHÃO, PROTEÇÃO ANTIFUNGOS E BACTERIAS; NÃO PROPAGA CHAMAS, SUPERFÍCIE LISA E DE FACIL LIMPEZA, PARAFUSADAS EM FORRO DE GESSO. AS CORTINAS DEVERÃO TER TIRANTES PARA TRILHOS NÃO PEGAR NAS LUMINARIAS. FRETE E MÃO DE OBRA DE TODOS OS MATERIAIS E INSTALAÇÃO COM TRILHOS E FRETE				M
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
COSIMO	COTAÇÃO 134	CORTINAS DIVISÓRIAS EM VINIL, ANTI-CHAMAS RHINO SKIN, COM TRILHO AUTO PORTANTE PARA CORTINA NA COR VERDE CLARO, COM TEÇA SUPERIOR 100% POLIETILENO NA COR BRANCO, COM H=260 cm, RETA COM COMPRIMENTO DE 240 cm, COM 15 cm DO CHÃO, PROTEÇÃO ANTIFUNGOS E BACTERIAS; NÃO PROPAGA CHAMAS, SUPERFÍCIE LISA E DE FACIL LIMPEZA, PARAFUSADAS EM FORRO DE GESSO. AS CORTINAS DEVERÃO TER TIRANTES PARA TRILHOS NÃO PEGAR NAS LUMINARIAS. FRETE E MÃO DE OBRA DE TODOS OS MATERIAIS E INSTALAÇÃO	M	1,00	373,80	373,80
					Valor Total (R\$) :	373,80
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						
17.3	CPU 79	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (132X62)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 130CM E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 130CM + 60CM DE UM LADO, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - REFEITORIO FUNCIONÁRIO - BC23				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 84	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (132X62)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 130CM E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 130CM + 60CM DE UM LADO, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - REFEITORIO FUNCIONÁRIO - BC23	UNID	1,00	697,20	697,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
					Valor Total (R\$) :	807,55
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889						
17.4	CPU 80	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,42x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,40M E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,40M + 0,60M, APOIADA SOBRE SUPORTES 3 UNIDADES DE METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - REFEITORIO FUNCIONÁRIO - BC23				UNID
		MATERIAL				
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 85	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,42x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,40M E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,40M + 0,60M, APOIADA SOBRE SUPORTES 3 UNIDADES DE METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - REFEITORIO FUNCIONÁRIO - BC23	UNID	1,00	486,20	486,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
					Valor Total (R\$) :	658,60
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889						

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.5	CPU 81	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,22x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 2,20M E RODABANCA COM H= 10 cm NO COMPRIMENTO DE FUNDO 2,20M. APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC10	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 86	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,22x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 2,20M E RODABANCA COM H= 10 cm NO COMPRIMENTO DE FUNDO 2,20M. APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC10	UNID	1,00	622,20	622,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	794,60
17.6	CPU 82	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,20x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,20M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,20M + 0,60M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO SOB BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC27	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 87	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,20x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,20M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,20M + 0,60M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO SOB BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC27	UNID	1,00	705,80	705,80
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	878,20
17.7	CPU 83	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA DIMENSÃO 1,70 X 0,62 M ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,70M + 0,60M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO 1,70M. APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL.(CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC27	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 88	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA DIMENSÃO 1,70 X 0,62 M ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,70M + 0,60M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO 1,70M. APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL.(CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - POSTO ENFERMAGEM 1 - BC27	UNID	1,00	582,60	582,60
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	755,00
17.8	CPU 84	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (3,64 X 0,60)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 3,60M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 3,60M + 0,60M +0,60M, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO SOB BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO. POSTO ENFERMAGEM 1 - BC26	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 89	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (3,64 X 0,60)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 3,60M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 3,60M + 0,60M +0,60M, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. ONDE HOUVER ARMÁRIO BAIXO SOB BANCADA, DEVERÁ SER EXECUTADO SÓCULO COM H=10 cm, RECUADO 5 cm NA FACE FRONTAL E LATERAL DA BANCADA, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO. POSTO ENFERMAGEM 1 - BC26	UNID	1,00	1.157,60	1.157,60
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	1.330,00
17.9	CPU 85	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,32x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,30M +0,60M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 1- BC24	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd./Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 90	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,32x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,30M +0,60M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA EXAMES/CURATIVOS 1- BC24	UNID	1,00	537,20	537,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	709,60

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.10	CPU 86	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,32x0,62)m, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M + 0,60M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO) - SALA CURATIVOS 1- BC24	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 91	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,32x0,62)m, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M + 0,60M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO) - SALA CURATIVOS 1- BC24	UNID	1,00	769,20	769,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	941,60
17.11	CPU 87	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,72 x 0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,70M+ 0,55M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 0,70M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA 2 UNIDADES SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 55CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO) - ADMISSÃO/LEITO DIA BC25	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 92	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,72 x 0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,70M+ 0,55M E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 0,70M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA 2 UNIDADES SOBRE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 55CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO) - ADMISSÃO/LEITO DIA BC25	UNID	1,00	601,20	601,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	773,60
17.12	CPU 88	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,80 X 0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 0,80M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO 0,80M. APOIADA SOBRE 1 UNIDADE DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO) - ADMISSÃO/LEITO DIA - BC25	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 93	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,80 X 0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 0,80M E RODABANCA COM H= 35 cm NO COMPRIMENTO 0,80M. APOIADA SOBRE 1 UNIDADE DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETÔNICO) - ADMISSÃO/LEITO DIA - BC25	UNID	1,00	351,60	351,60
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	524,00
17.13	CPU 89	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM - (4,00 x 0,15)m - 1 unidade -ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 94	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM - (4,00 x 0,15)m - 1 unidade -ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	200,00	200,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	372,40
17.14	CPU 90	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (0,75 x 0,15)m- 1 unidade - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 95	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (0,75 x 0,15)m- 1 unidade - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	37,50	37,50
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	209,90
17.15	CPU 91	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (1,28 x 0,20)m- 1 unidade - POSTO ENF./SERVIÇOS - PE	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 96	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (1,28 x 0,20)m- 1 unidade - POSTO ENF./SERVIÇOS - PE	UNID	1,00	76,80	76,80
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	249,20

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.16	CPU 92	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDONA MEDIDA (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,00M E RODABANCA COM H= 10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,00M + 0,60M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	367,20	367,20
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 97	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDONA MEDIDA (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,00M E RODABANCA COM H= 10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,00M + 0,60M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	367,20	367,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	539,60
17.17	CPU 93	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M E RODABANCA COM H= 23cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M + 0,60M. APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	700,80	700,80
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 98	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=75 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M E RODABANCA COM H= 23cm NO COMPRIMENTO DE 2,00M + 0,60M. APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	700,80	700,80
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	873,20
17.18	CPU 94	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,00M E RODABANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO 1,00M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM E ALTURA DE 15CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	657,20	657,20
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 99	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (1,02x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO 1,00M E RODABANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO 1,00M, COM CUBA INOX DE EMBUTIR (CB), DIMENSÕES DE 56x34x17cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL, OBSERVANDO CADA CASO ESPECÍFICO COM O DESNIVEL COM MEIA ESQUADRIAS NO COMPRIMENTO DE 60CM E ALTURA DE 15CM. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - ENFERMARIA LACTANTES 14 - BC21	UNID	1,00	657,20	657,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	829,60
17.19	CPU 95	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (3,05x0,42)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - EQUIPAMENTOS CTI- PT	UNID	1,00	286,70	286,70
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 100	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (3,05x0,42)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - EQUIPAMENTOS CTI- PT	UNID	1,00	286,70	286,70
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	459,10
17.20	CPU 96	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,79x0,42)M, (ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. PT- (DML)	UNID	1,00	237,26	237,26
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 101	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,79x0,42)M, (ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 3 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. PT- (DML)	UNID	1,00	237,26	237,26
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	409,66

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.21	CPU 97	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NO FORMATO DE L NA MEDIDA (1,94x0,62)M + (0,87x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M + 0,85M E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M + 0,85M, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC17	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 102	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NO FORMATO DE L NA MEDIDA (1,94x0,62)M + (0,87x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M + 0,85M E RODOBANCA RETA COM H=10 cm NO COMPRIMENTO DE 1,30M + 0,85M, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC17	UNID	1,00	958,00	958,00
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI -86889					Valor Total (R\$):	1.130,40
17.22	CPU 98	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,94x0,62)M + (0,87x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC17	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 103	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,94x0,62)M + (0,87x0,62)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 6 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - SALA DE UTILIDADES - BC17	UNID	1,00	515,84	515,84
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,77	26,66
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,43	36,65
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692; ED-50691					Valor Total (R\$):	583,99
17.23	CPU 99	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (0,70 x 0,20)m- 1 unidade-SALA DE UTILIDADES - PE	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 104	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ, ESPESSURA 2 CM (0,70 x 0,20)m- 1 unidade-SALA DE UTILIDADES - PE	M	1,00000	38,00	38,00
SINAPI	87283	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0060000	449,03	2,69
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4190000	25,41	10,65
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2090000	17,77	3,71
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI 101965					Valor Total (R\$):	55,05
17.24	CPU 100	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,22x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 220 CM E RODABANCA COM H= 10 cm NO COMPRIMENTO DE 220 CM + 50 CM. APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC22	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 105	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (2,22x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 220 CM E RODABANCA COM H= 10 cm NO COMPRIMENTO DE 220 CM + 50 CM. APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC22	UNID	1,00	645,20	645,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI - 93441					Valor Total (R\$):	817,60
17.25	CPU 101	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,20x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm E RODABANCA COM H= 20 cm. APOIADA SOBRE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC20	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 106	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,20x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm E RODABANCA COM H= 20 cm. APOIADA SOBRE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC20	UNID	1,00	427,60	427,60
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI - 93441					Valor Total (R\$):	600,00
17.26	CPU 102	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,92x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 90 CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 90 CM + 55 CM, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC20	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 107	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,92x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 90 CM E RODOBANCA RETA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO 90 CM + 55 CM, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÓD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC20	UNID	1,00	2.328,20	2.328,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	2.500,60

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.27	CPU 103	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (3,04x0,47)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC20 - PT	UNID	1,00	431,15	431,15
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 108	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (3,04x0,47)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - HIGIENIZAÇÃO DE BERÇÁRIO - BC20 - PT	UNID	1,00	431,15	431,15
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	0,00	-
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	536,66
17.28	CPU 104	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, ESPESSURA DE 2 cm NA MEDIDA (82x57)CM, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM + 55CM. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - ADMISSÃO LEITO DIA- BC25	UNID	1,00	335,20	335,20
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 109	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, ESPESSURA DE 2 cm NA MEDIDA (82x57)CM, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 80CM + 55CM. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - ADMISSÃO LEITO DIA- BC25	UNID	1,00	335,20	335,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SINAPI - 93441					Valor Total (R\$):	507,60
17.29	CPU 105	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,94x0,47)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 13 - PT	UNID	1,00	317,36	317,36
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 110	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,94x0,47)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 5 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 13 - PT	UNID	1,00	317,36	317,36
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,1932000	605,32	116,95
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$):	489,76
17.30	CPU 106	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (97x57)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm E RODOBANCA META COM H=20 cm, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÔD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 13 - BC19	UNID	1,00	2.343,20	2.343,20
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 111	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (97x57)CM, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm E RODOBANCA META COM H=20 cm, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, DIMENSÃO 70x40x20cm FDE, CÔD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL - I.S ENF. 13 - BC19	UNID	1,00	2.343,20	2.343,20
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944000	25,41	37,97
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834000	17,77	17,48
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP ED-50692					Valor Total (R\$):	2.403,49
17.43	CPU 107	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,97x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,95M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,95M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL -(CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 13 - BC19	UNID	1,0000000	373,20	373,20
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 112	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,97x0,57)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,95M E RODABANCA COM H= 20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,95M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL -(CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 13 - BC19	UNID	1,0000000	373,20	373,20
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,00000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,00000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	440,22
17.44	CPU 108	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,98X0,57)M NA ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M E RODOBANCA META COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M + 0,55M, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR (BB) BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, CÔD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO, DIMENSÃO 70x40x20cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 11 - BC15 / I.S ENF. 10 - BC16	UNID	1,0000000	2.344,00	2.344,00
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 113	BANCADA MOLHADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO NA MEDIDA (0,98X0,57)M NA ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M E RODOBANCA META COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,96M + 0,55M, COM BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR (BB) BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO DE SOBREPOR, CÔD.: FDEBV704023-P - REF.: INOXBRITO, DIMENSÃO 70x40x20cm (CxLxP). APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE SUPORTES METÁLICOS DE 3x5 cm PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 11 - BC15 / I.S ENF. 10 - BC16	UNID	1,0000000	2.344,00	2.344,00
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,00000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,00000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	2.411,02

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
17.45	CPU 109	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO (0,96x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,94M E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,94M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 11 - BC15	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 114	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO (0,96x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,94M E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,94M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 11 - BC15	UNID	1,0000000	352,40	352,40
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	419,42
17.46	CPU 110	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO (0,76x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,74M E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,74M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 10 - BC15	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 115	BANCADA SECA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO (0,76x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, COM H=90 cm DO PISO ACABADO, TESTEIRA COM H=8 cm NO COMPRIMENTO DE 0,74M E RODABANCA COM H=20 cm NO COMPRIMENTO DE 0,74M + 0,55M. APOIADA SOBRE 2 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 10 - BC15	UNID	1,00	304,40	304,40
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3	M3	0,0080	605,32	4,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	17,77	44,43
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	24,43	61,08
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO / SETOP 11795					Valor Total (R\$):	414,75
17.47	CPU 111	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,94x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF.11 - PT	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 116	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,94x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF.11 - PT	CJ	1,0000000	313,76	313,76
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	380,78
17.48	CPU 112	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,74x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 10 - PT	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 117	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, NA MEDIDA (1,74x0,52)M, ESPESSURA DE 2 cm, ACABAMENTO RETO, INSTALADA EMBUTIDA 2 cm NA ALVENARIA, APOIADA SOBRE 4 UNIDADES DE METALON 3x5 cm, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, NA COR BRANCO, REF.: TINTA SUVINIL. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - I.S ENF. 10 - PT	CJ	1,0000000	290,36	290,36
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	357,38
17.49	CPU 113	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PEITORIL PARA VISOR (V01) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA - GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,00x0,27 m), ESPESSURA 2 CM - MEIA ESQUADRIA (POLIDO NOS DOIS LADOS)	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	CJ	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
TOPAZIO	COTAÇÃO 118	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PEITORIL PARA VISOR (V01) FAZENDO MOLDURA NA ALVENARIA - GRANITO CINZA CORUMBÁ, NA DIMENSÃO (1,00x0,27 m), ESPESSURA 2 CM - MEIA ESQUADRIA (POLIDO NOS DOIS LADOS)	CJ	1,0000000	74,00	74,00
SINAPII	37595	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-I)	KG	5,000000	2,15	10,75
SETOP	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M2	1,000000	5,18	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	24,43	24,43
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	17,77	26,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP - ED-50997					Valor Total (R\$):	141,02
18.1.1	CPU 115	ARMÁRIO, COM CHAVE, EM MDF MADEIRADO, LINHA PRISMA, NA COR LANARCA, REF.: DURATEX (EM TODA A PARTE EXTERNA APARENTE, INTERNA E PRATELEIRAS DO ARMÁRIO) DIMENSÕES 55x280x45 cm (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. DIMENSÕES 100x280x45 (LxHxP). COM 5 UNIDADES DE PARTILHEIRAS - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA	UNID			
MATERIAL						
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 137	ARMÁRIO, COM CHAVE, EM MDF MADEIRADO, LINHA PRISMA, NA COR LANARCA, REF.: DURATEX (EM TODA A PARTE EXTERNA APARENTE, INTERNA E PRATELEIRAS DO ARMÁRIO) DIMENSÕES 55x280x45 cm (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. DIMENSÕES 100x280x45 (LxHxP). COM 5 UNIDADES DE PARTILHEIRAS - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- AMBIENTE BRINQUEDOTECA	UNID	1,00	2.541,00	2.541,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	2.541,00

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.1.2	CPU 116	PAINEL PARA FIXAÇÃO DA TV DE 42", EM MDF PAINEL EM MDF, E=15 mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR VIBRANT GREEN, CÓD. LT 56, ACABAMENTO BR, LINHA UNICOLORS, E=0,8mm, REF.: FÓRMICA. DIMENSÕES 185x280cm (LxH) - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - AMBIENTE BRINQUEDOTECA - A14				UNID
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 138	PAINEL PARA FIXAÇÃO DA TV DE 42", EM MDF PAINEL EM MDF, E=15 mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR VIBRANT GREEN, CÓD. LT 56, ACABAMENTO BR, LINHA UNICOLORS, E=0,8mm, REF.: FÓRMICA. DIMENSÕES 185x280cm (LxH) - (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - AMBIENTE BRINQUEDOTECA - A14	UNID	1,00	3.360,00	3.360,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 3.360,00
18.1.3	CPU 117	APARADOR EM MDF MADEIRADO, LINHA PRISMA, NA COR LARNACA, REF.: DURATEX NA DIMENSÕES 185x35x55 cm (CxLxH). (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - AMBIENTE BRINQUEDOTECA				UNID
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 139	APARADOR EM MDF MADEIRADO, LINHA PRISMA, NA COR LARNACA, REF.: DURATEX NA DIMENSÕES 185x35x55 cm (CxLxH). (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO) - AMBIENTE BRINQUEDOTECA	UNID	1,00	1.560,00	1.560,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.560,00
18.1.4	CPU 118	GIRAFÁ COM PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM MDF CRU, LAQUEADA NA COR AMARELO GEMA (EUCATEX) PROFUNDIDA: 20cm (CONFORME PROJETOS) - AMBIENTE BRINQUEDOTECA - GI				UNID
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 140	GIRAFÁ COM PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM MDF CRU, LAQUEADA NA COR AMARELO GEMA (EUCATEX) PROFUNDIDA: 20cm (CONFORME PROJETOS) - AMBIENTE BRINQUEDOTECA - GI	UNID	1,00	3.320,00	3.320,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 3.320,00
18.1.5	CPU 119	PRATELEIRA EM MDF, E=5 mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR VIBRANT GREEN, CÓD. LT 56, ACABAMENTO BR, LINHA UNICOLORS, E=0,8mm, REF.: FÓRMICA. DIMENSÕES 95x5x25cm (LxHxP).				UNID
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 141	PRATELEIRA EM MDF, E=5 mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR VIBRANT GREEN, CÓD. LT 56, ACABAMENTO BR, LINHA UNICOLORS, E=0,8mm, REF.: FÓRMICA. DIMENSÕES 95x5x25cm (LxHxP).	UNID	1,00	730,00	730,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 730,00
18.1.6	CPU 120	APARADOR COM PAINEL PARA FIXAÇÃO DA TV DE, EM MDF MADEIRADO, LINHA TENDÊNCIAS, COR CARVALHO LEGGERO/NATURE, COM PRATELEIRA REF.: ARAUCO MELAMINA, ACABAMENTO MEIA ESQUADRIA DIMENSÕES: APARADOR 100x40x75cm / PAINEL 110x5x280cm (CxPxH). PLANTÃO MÉDICO PA - AP				UNID
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 142	APARADOR COM PAINEL PARA FIXAÇÃO DA TV DE, EM MDF MADEIRADO, LINHA TENDÊNCIAS, COR CARVALHO LEGGERO/NATURE, COM PRATELEIRA REF.: ARAUCO MELAMINA, ACABAMENTO MEIA ESQUADRIA DIMENSÕES: APARADOR 100x40x75cm / PAINEL 110x5x280cm (CxPxH). PLANTÃO MÉDICO PA - AP	UNID	1,00	4.150,00	4.150,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 4.150,00
18.1.7	CPU 121	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE E 6 UNIDADES DE PORTAS, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 270x130x60 (LxHxP), COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNAS. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. REFEITÓRIO FUNCIONÁRIOS - A12				UNID
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 143	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE E 6 UNIDADES DE PORTAS, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 270x130x60 (LxHxP), COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNAS. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. REFEITÓRIO FUNCIONÁRIOS - A12	UNID	1,00	5.320,00	5.320,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 5.320,00
18.1.8	CPU 122	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, 4 UNIDADES DE PORTAS, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 142x72x60 (LxHxP) COM PRATELEIRA INTERNA. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. REFEITÓRIO FUNCIONÁRIOS - ABS				UNID
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 144	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, 4 UNIDADES DE PORTAS, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 142x72x60 (LxHxP) COM PRATELEIRA INTERNA. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. REFEITÓRIO FUNCIONÁRIOS - ABS	UNID	1,00	1.780,00	1.780,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.780,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.1.9	CPU 123	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 75x72x60 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. COM UMA PRATELEIRA INTERNA, PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. - AB6 - ADMISSÃO/LEITO DIA	UNID			
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 145	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 75x72x60 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. COM UMA PRATELEIRA INTERNA, PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. - AB6 - ADMISSÃO/LEITO DIA	UNID	1,00	1.110,00	1.110,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.110,00
18.1.10	CPU 124	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60CM DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 75x110x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. COM TRES PRATELEIRA, PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE - A15 - ADMISSÃO/LEITO DIA	UNID			
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 146	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60CM DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 75x110x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. COM TRES PRATELEIRA, PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE - A15 - ADMISSÃO/LEITO DIA	UNID	1,00	1.420,00	1.420,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.420,00
18.1.11	CPU 125	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 130x130x40 (LxHxP). COM 4 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, PARA AS 4 UNID DE PORTAS, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNID DE PRATELEIRA INTERNA (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- SALA DE CURATIVOS - A13	UNID			
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 147	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 130x130x40 (LxHxP). COM 4 UNIDADES DE PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, PARA AS 4 UNID DE PORTAS, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNID DE PRATELEIRA INTERNA (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- SALA DE CURATIVOS - A13	UNID	1,00	2.820,00	2.820,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 2.820,00
18.1.12	CPU 126	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 75cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA TENDÊNCIAS, COR CARVALHO LEGGERO/NATURE. REF.: ARAUCO MELAMINA. O PUXADOR SERÁ NA PRÓPRIA FOLHA DA PORTA, TIPO CAVA NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES 350x130x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA - SECRETARIA CIRURGIA PEDIÁTRICA - A18	UNID			
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 148	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 75cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA TENDÊNCIAS, COR CARVALHO LEGGERO/NATURE. REF.: ARAUCO MELAMINA. O PUXADOR SERÁ NA PRÓPRIA FOLHA DA PORTA, TIPO CAVA NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES 350x130x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA - SECRETARIA CIRURGIA PEDIÁTRICA - A18	UNID	1,00	6.590,00	6.590,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 6.590,00
18.1.13	CPU 127	BANCADA PARA TRABALHO, H=75cm DO PISO, EM MDF MADEIRADO, LINHA TENDÊNCIAS, COM RODONBANCA NA H= 10CM COR CARVALHO LEGGERO/NATURE REF.: ARAUCO MELAMINA, ACABAMENTO MEIA ESQUADRIA. DIMENSÕES 350x5x60 (LxHxP) COM 5 UNIDADES DE METALON. EXECUTAR FUIROS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. (SECRETARIA CIRURGIA PEDIÁTRICA) - BM1	UNID			
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 149	BANCADA PARA TRABALHO, H=75cm DO PISO, EM MDF MADEIRADO, LINHA TENDÊNCIAS, COM RODONBANCA NA H= 10CM COR CARVALHO LEGGERO/NATURE REF.: ARAUCO MELAMINA, ACABAMENTO MEIA ESQUADRIA. DIMENSÕES 350x5x60 (LxHxP) COM 5 UNIDADES DE METALON. EXECUTAR FUIROS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. (SECRETARIA CIRURGIA PEDIÁTRICA) - BM1	UNID	1,00	2.480,00	2.480,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 2.480,00
18.1.14	CPU 128	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 360x130x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNIDADES PRATELEIRAS E 8 UNIDADES PORTAS COM PUXADORES (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM - A17	UNID			
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 150	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 360x130x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 3 UNIDADES PRATELEIRAS E 8 UNIDADES PORTAS COM PUXADORES (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM - A17	UNID	1,00	6.780,00	6.780,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 6.780,00
18.1.15	CPU 129	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 170x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM - AB7	UNID			
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCENARIA MARLON	COTAÇÃO 151	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 170x72x60 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM - AB7	UNID	1,00	2.030,00	2.030,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 2.030,00

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.1.16	CPU 130	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 360x130x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNID DE PRATELEIRA INTERNA E COM 30 NICHOS ABAIXO DO ARMÁRIO (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM 3 - A16	UNID			
Referência	Código	MATERIAL	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 152	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 60cm DA BANCADA, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 360x130x40 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. COM 1 UNID DE PRATELEIRA INTERNA E COM 30 NICHOS ABAIXO DO ARMÁRIO (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- POSTO ENFERMAGEM 3 - A16	UNID	1,00	8.190,00	8.190,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$): 8.190,00
18.1.17	CPU 131	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 100x72x60 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. - AB4 - ENF. LACTANTES 14	UNID			
Referência	Código	MATERIAL	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 153	ARMÁRIO BAIXO, COM CHAVE, INSTALADO SOB AS BANCADAS, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 100x72x60 (LxHxP). CONFORME PROJETO DE ARQUITETURA. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE. - AB4 - ENF. LACTANTES 14	UNID	1,00	1.360,00	1.360,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$): 1.360,00
18.1.18	CPU 133	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 75x110x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE PARA DUAS PORTAS. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ANTECAMARA - A19	UNID			
Referência	Código	MATERIAL	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
MARCNARIA MARLON	COTAÇÃO 155	ARMÁRIO ALTO, COM CHAVE, INSTALADO ACIMA A 150cm DO PISO, EM MDF, LINHA ORIGINAL, E=15 mm, NAS DUAS FACES, NA COR CINZA CRISTAL TX, REF.: DURATEX, DIMENSÕES 75x110x35 (LxHxP). PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE PARA DUAS PORTAS. COM 3 UNIDADES DE PRATELEIRA INTERNA. (CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL NA HORA DE EXECUTAR E CONFORME O PROJETO ARQUITETONICO)- ANTECAMARA - A19	UNID	1,00	1.450,00	1.450,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$): 1.450,00
18.2.1	CPU 134	FORNECIMENTO E ENTREGAR PUFF QUADRADO INFANTIL 25x25x30 ALTURA - ESTRUTURA MADEIRA - TECIDO COURO SINTETICO CORES: PINK = 1 UNIDADES; AMARELO= 1 UNIDADES; AZUL ROYAL= 1 UNIDADES; VERDE LIMÃO= 1 UNIDADES; VERMELHO= 1 UNIDADES - (PUFF) - MARCA: PUFFTELL	UNID			
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
PUFFTELL	COTAÇÃO 161	FORNECIMENTO E ENTREGAR PUFF QUADRADO INFANTIL 25x25x30 ALTURA - ESTRUTURA MADEIRA - TECIDO COURO SINTETICO CORES: PINK = 1 UNIDADES; AMARELO= 1 UNIDADES; AZUL ROYAL= 1 UNIDADES; VERDE LIMÃO= 1 UNIDADES; VERMELHO= 1 UNIDADES - (PUFF) - MARCA: PUFFTELL	UNID	1,00	69,90	69,90
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$): 69,90
18.2.2	CPU 135	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 6 CADEIRAS ADULTO EM TUBOS AÇO 20,7 COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - NAS CORES: VERMELHA: 2 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; AZUL: 2 UNIDADES; VERDE: 1 UNIDADE. MESA REDONDA DIAMETRO 150MTS NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. - MARCA: BRASIL COMERCIAL (MR1)	CJ			
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
BR - BRASIL COMERCIAL	COTAÇÃO 167	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 6 CADEIRAS ADULTO EM TUBOS AÇO 20,7 COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - NAS CORES: VERMELHA: 2 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; AZUL: 2 UNIDADES; VERDE: 1 UNIDADE. MESA REDONDA DIAMETRO 150MTS NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. - MARCA: BRASIL COMERCIAL (MR1)	UNID	1,00	1.598,00	1.598,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$): 1.598,00
18.2.3	CPU 136	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 4 CADEIRAS INFANTIL, MESA REDONDA DIAMETRO 100MTS, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. NAS CORES: VERMELHA: 1 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; VERDE: 1 UNIDADE. COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - MARCA: BRASIL COMERCIAL (M1)	CJ			
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
BR - BRASIL COMERCIAL	COTAÇÃO 162	FORNECIMENTO E ENTREGAR CONJUNTO MESA NA COR BRANCA COM 4 CADEIRAS INFANTIL, MESA REDONDA DIAMETRO 100MTS, TAMPO EM MDF MELAMINICO 18MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, PÉS EM AÇO TUBO 3 POL. E METALON 50X30. NAS CORES: VERMELHA: 1 UNIDADES; AMARELA: 1 UNIDADE; AZUL: 1 UNIDADES; VERDE: 1 UNIDADE. COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MODELO FNDE - MARCA: BRASIL COMERCIAL (M1)	CJ	1,00	2.300,00	2.300,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$): 2.300,00
18.2.4	CPU 137	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AZUL SKY COM PÉS ELEVADOS EM INOX - CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - E1	CJ			
Referência	Código	MATERIAL	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 163	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45x182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AZUL SKY COM PÉS ELEVADOS EM INOX - CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLA COM CHAVE - E1	UNID	1,00	1.647,98	1.647,98
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$): 1.647,98

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.2.5	CPU 138	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR LARANJA RUBI CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E2				CJ
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 164	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR LARANJA RUBI. COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E2	UNID	1,00	1.390,30	1.390,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.390,30
18.2.6	CPU 139	FORNECIMENTO E ENTREGAR DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AMARELO. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E3				CJ
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 165	FORNECIMENTO E ENTREGAR DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AMARELO. COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E3	CJ	1,00	1.390,30	1.390,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.390,30
18.2.7	CPU 140	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR VERDE FLUORESCENTE. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E4				CJ
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 166	FORNECIMENTO E ENTREGA DE ARMÁRIO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO, DIMENSÕES 30x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK1302, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR VERDE FLUORESCENTE. COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E4	CJ	1,00	1.390,30	1.390,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.390,30
18.2.8	CPU 141	FORNECIMENTO E ENTREGAR DE ARMÁRIO 12 PORTAS DE AÇO, DIMENSÕES 90x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK 3304, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AZUL - COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E5				CJ
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
NILKO ARMÁRIOS	COTAÇÃO 168	FORNECIMENTO E ENTREGAR DE ARMÁRIO 12 PORTAS DE AÇO, DIMENSÕES 90x45X182 cm (LxPxH) - CÓD.: NK 3304, REF.: NILKO ARMÁRIOS - COR AZUL - COM PÉS ELEVADOS EM INOX. CONFORME PROJETO COM FECHO TRAVAMENTO TRIPLO COM CHAVE - E5	CJ	1,00	2.994,51	2.994,51
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 2.994,51
18.2.9	CPU 142	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE TELEVISÃO - SMART TV LED 43" (CONSIDERAR STV E SDC) Smart TV LED 43" Full HD AOC Roku 4355195/78 com Wi-fi, Controle Remoto com Atalhos, Roku Mobile, Miracast, Entradas HDMI e USB				UNID
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
CASAS BAHIA	COTAÇÃO 169	APARELHO DE TELEVISÃO - SMART TV LED 43" (CONSIDERAR STV E SDC) Smart TV LED 43" Full HD AOC Roku 4355195/78 com Wi-fi, Controle Remoto com Atalhos, Roku Mobile, Miracast, Entradas HDMI e USB	UNID	1,00	1.999,00	1.999,00
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 171	SUPORTE FIXO DE TV SLIM PRETO 10"-71" - CÓD. SBRU758 BRASFORMA - REF. LOJA ELÉTRICA	UNID	1,00	63,99	63,99
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	20,02	7,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	24,74	8,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP -ED-49056; COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 2.078,66
18.2.10	CPU 143	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE TELEVISÃO - SMART TV LED 32" Smart TV LED 32" HD Philco PTV32G70RCH Roku TV com Dolby Audio, Midia Cast e Processador Quad-core				UNID
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
CASAS BAHIA	COTAÇÃO 170	APARELHO DE TELEVISÃO - SMART TV LED 32" Smart TV LED 32" HD Philco PTV32G70RCH Roku TV com Dolby Audio, Midia Cast e Processador Quad-core	UNID	1,00	1.299,00	1.299,00
LOJA ELETRICA	COTAÇÃO 171	SUPORTE FIXO DE TV SLIM PRETO 10"-71" - CÓD. SBRU758 BRASFORMA - REF. LOJA ELÉTRICA	UNID	1,00	63,99	63,99
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	20,02	7,01
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	24,74	8,66
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP -ED-49056; COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 1.378,66
18.2.11	CPU 144	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM 2 PORTAS E 3 PRATLEIRAS INTERNAS (38CM ENTRE AS PRATELEIRAS PARA PASTA AZ), COM AS MEDIDAS: 90x45/160 (LXPXH), COMPRADO PRONTO, EM MDP, NA COR CINZA, REF.: DELABORE, FEIRÃO DOS MÓVEIS, INSTALAR CHAVE. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE (AR - ADMINISTRAÇÃO; GERENCIA DE CUIDADOS PEDIÁTRICOS; SERVIÇO SOCIAL)				UNID
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DELABORE	COTAÇÃO 174	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM 2 PORTAS E 3 PRATLEIRAS INTERNAS (38CM ENTRE AS PRATELEIRAS PARA PASTA AZ), COM AS MEDIDAS: 90x45/160 (LXPXH), COMPRADO PRONTO, EM MDP, NA COR CINZA, REF.: DELABORE, FEIRÃO DOS MÓVEIS, INSTALAR CHAVE. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÓD IL 2092, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE (AR - ADMINISTRAÇÃO; GERENCIA DE CUIDADOS PEDIÁTRICOS; SERVIÇO SOCIAL)	UNID	1,00	3.995,00	3.995,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 3.995,00

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
18.2.12	CPU 145	GAVETEIRO VOLANTE PARA IMPRESSORA COM 03 GAVETAS, COMPRADO PRONTO, EM MDF, NA COR CINZA DIMENSÕES 47x46x70 cm (LxPx). SENDO 2 GAVETAS NORMAIS COM CHAVE, E 1 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa. MARCA DL, ACABAMENTO FITADO. REF.: DELABORE. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÔD IL 2092, DIMENSÃO 140 mm, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE A SER ADQUIRIDO. (GV1 - ADMINISTRAÇÃO; GERENCIA DE CUIDADOS PEDIÁTRICOS);	UNID	1,00	395,00	395,00
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DELABORE	COTAÇÃO 175	GAVETEIRO VOLANTE PARA IMPRESSORA COM 03 GAVETAS, COMPRADO PRONTO, EM MDF, NA COR CINZA DIMENSÕES 47x46x70 cm (LxPx). SENDO 2 GAVETAS NORMAIS COM CHAVE, E 1 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa. MARCA DL, ACABAMENTO FITADO. REF.: DELABORE. PUXADOR LINHA ECONÔMICA, CÔD IL 2092, DIMENSÃO 140 mm, ACABAMENTO CROMADO ESCOVADO, MATERIAL ZAMAC, REF.: ITALYLINE A SER ADQUIRIDO. (GV1 - ADMINISTRAÇÃO; GERENCIA DE CUIDADOS PEDIÁTRICOS);	UNID	1,00	395,00	395,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 395,00
18.2.13	CPU 146	ESTAÇÃO DE TRABALHO L, MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 130X130X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (M2 - PEDAGOGIA)	UNID	1,00	869,00	869,00
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DELABORE	COTAÇÃO 176	ESTAÇÃO DE TRABALHO L, MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 130X130X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (M2 - PEDAGOGIA)	UNID	1,00	869,00	869,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 869,00
18.2.14	CPU 147	MESA RETA MODELO CHEFIA EM MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 150X60X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (MT3)	UNID	1,00	519,00	519,00
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DELABORE	COTAÇÃO 177	MESA RETA MODELO CHEFIA EM MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 150X60X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (MT3)	UNID	1,00	519,00	519,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 519,00
18.2.15	CPU 148	MESA RETA MODELO CHEFIA EM MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 120X60X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (MT2)	UNID	1,00	469,00	469,00
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DELABORE	COTAÇÃO 178	MESA RETA MODELO CHEFIA EM MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 120X60X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (MT2)	UNID	1,00	469,00	469,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 469,00
18.2.16	CPU 149	MESA RETA MODELO CHEFIA EM MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 100X60X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (MT1)	UNID	1,00	429,00	429,00
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
DELABORE	COTAÇÃO 179	MESA RETA MODELO CHEFIA EM MDP DE 25mm, TAMPO COM ESTRUTURA EM AÇO LATERAL NA COR CINZA, ACABAMENTO FITADO, MARCA DL, COM GAVETA. COR CINZA, DIMENSÕES 100X60X75cm (CxLxH), VER PLANTA A SER ADQUIRIDA. REF.: DELABORE. (MT1)	UNID	1,00	429,00	429,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 429,00
19.1	CPU 150	ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE REDES DISTRIBUIÇÃO GASES MEDICINAIS PARA OBRA - CONFORME PROJETO ARQUITETONICO	UNID	1,00	3.500,00	3.500,00
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
HIDRAUMIX	COTAÇÃO 172	ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE REDES DISTRIBUIÇÃO GASES MEDICINAIS PARA OBRA - CONFORME PROJETO ARQUITETONICO	UNID	1,00	3.500,00	3.500,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 3.500,00
19.2	CPU 151	EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE TUBULAÇÕES DE GASES MEDICINAIS E VÁCUO CLÍNICO NAS UNIDADES FÍSICO FUNCIONAIS DE INTERNAÇÃO COM TODOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA E DESPESAS - PEDIÁTRICA 3ª ANDAR ALAS B DO HOSPITAL SANTA CASA DE BELO HORIZONTE.	UNID	1,00	100.120,00	100.120,00
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
HIDRAUMIX	COTAÇÃO 173	EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE TUBULAÇÕES DE GASES MEDICINAIS E VÁCUO CLÍNICO NAS UNIDADES FÍSICO FUNCIONAIS DE INTERNAÇÃO COM TODOS MATERIAIS E MÃO DE OBRA E DESPESAS - PEDIÁTRICA 3ª ANDAR ALAS B - DO HOSPITAL SANTA CASA DE BELO HORIZONTE.	UNID	1,00	100.120,00	100.120,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 100.120,00
20.1	CPU 152	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PERSIANA DE ROLO, BLACKOUT, TELA SOLAR 3, NA COR CINZA, MARCA KAZZA, DIMENSÕES DA JANELA J3, (LEMBRANDO QUE TEM UMA DIVISÓRIA) (2,48 x1,46)cm, sendo que é para executar 2 UNIDADE - na medida (2,01 x 2,02)M - (PER) - Conforme projeto e padrão SANTA CASA	UNID	1,00	367,00	367,00
Referência	Código	Descrição	Un.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
STATUS PERSIANAS	COTAÇÃO 135	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PERSIANA DE ROLO, BLACKOUT, PERSIANA DE ROLO, BLACKOUT BK, PINKPOINT, NA COR 722. DIMENSÃO 80x190cm (8 UNIDADES)	UNID	1,00	367,00	367,00
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 367,00
9.9	CPU 153	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA PAREDES REVESTIDAS DE LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PADRÃO UNICOLOR COR GELO, L 106 (TX). ESP.: 1,30MM - REF.: FÓRMICA, INCLUSO COLA	M2	1,05	77,35	81,22
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 158	LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PADRÃO UNICOLOR COR GELO, L 106 (TX) - (3,08x1,25)M ESP.: 1,30 MM REF.: FÓRMICA,	M2	1,05	77,35	81,22
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
OBS.: FORMAÇÃO DE CONTEÚDO DE SERVIÇOS E ÍNDICES COM BASE NA REFERÊNCIA: SETOP: ED-9124; COTAÇÃO DE MERCADO						Valor Total (R\$) : 118,07

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - PRÉDIO CENTRAL NO 3º PAV. ALA B

ITENS	CPU	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
9.10	CPU 154	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA PAREDES REVESTIDA LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PADRÃO UNICOLOR COR NOVO CROMO REAL, L 523 (TX),REF.: FÓRMICA, ESPESSURA 1,3MM, INCLUSO COLA				M2
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 159	LAMINADO MELAMINICO COR NOVO CROMO REAL (L523) - (3,08x1,25)M ESP.: 1,30 MM - ACABAMENTO TX	M2	1,05	81,12	85,18
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
Composição de referência: SETOP: ED-9124; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	122,03
9.11	CPU 155	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA PAREDES A SER REVESTIDA COM FAIXAS DE LAMINADO MELAMÍNICO ACABAMENTO TX, PADRÃO UNICOLORS GOLD, REF.: FÓRMICA NAS CORES: -COR VERDE OLIVA L131;-COR CERÂMICA L103;-COR LÁPIS LÁZULI L019;-COR VERMELHO CARDEAL L101;-COR CROMO REAL L523. DEVERÁ SER INSTALADO ACIMA DO RODAPÉ, COM H= 75cm, CONFORME O DETALHE. ACIMA A ALVENARIA SERÁ PINTADA COM TINTA ACRÍLICA FOSCA LAVÁVEL, NA COR BRANCO GELO, REF.: TINTA SUVINIL (CIRCULAÇÃO PRINCIPAL)				M2
Referência	Código	Descrição	UNID	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
ÂNCORA	COTAÇÃO 160	LAMINADO MELAMINICO COR: -COR VERDE OLIVA L131;-COR CERÂMICA L103;-COR LÁPIS LÁZULI L019;-COR VERMELHO CARDEAL L101;-COR CROMO REAL L523. ESP.: 1,30 MM - ACABAMENTO TX	M2	1,05	81,12	85,18
SETOP	MATED-11430	COLA ADESIVO DE CONTATO À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO	KG	0,80	40,01	32,01
SETOP	ED-50388	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,146667	24,15	3,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,073333	17,77	1,30
Composição de referência: SETOP: ED-9124; COTAÇÃO DE MERCADO					Valor Total (R\$):	122,03

Renata Coelho Batista Araujo – Engª Civil - CREA 16.2353/D
Grupo Santa Casa BH

Belo Horizonte, 31 de Março de 2023.